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ÖZET 

ÖĞRENCİ HEMŞİRELERDE SOSYAL MEDYA KULLANIMI, 

UYKU KALİTESİ VE İLİŞKİLİ FAKTÖRLER 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

BİLGE GÜVEN ŞEKER 

İSTANBUL AREL ÜNİVERSİTESİ LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ 

HEMŞİRELİK ANABİLİM DALI 

 

(DANIŞMAN: PROF. DR. F. YASEMİN KUTLU) 

 

İSTANBUL, 2022 

 

Amaç: Bu çalışma öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı, uyku kalitesi 

ve ilişkili faktörlerin belirlenmesi amacıyla tanımlayıcı ve ilişki arayıcı araştırma 

tipinde gerçekleştirildi.  

Yöntem: Araştırmanın örneklemini araştırmaya gönüllü olarak katılan öğrenci 

hemşireler oluşturdu (n=134). Araştırma verilerinin toplanmasında ''Öğrencilerin 

bireysel özelliklerini içeren “Anket Formu”, “Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği” ve 

“Uyku Kalitesi Ölçeği” kullanıldı. Elde edilen veriler SPSS 21.0 programı kullanılarak 

analiz edildi. 

Bulgular: Çalışma sonucunda öğrenci hemşirelerin sosyal medya bağımlılık 

düzeylerinin düşük; uyku kalitesinin kötü olduğu bulundu. Sosyal medya bağımlılığı 

alt boyutlarından meşguliyet ile yaş arasında negatif zayıf bir ilişki (r =-.178; p<0.05); 

sosyal medya bağımlılığı ile sosyal medya için günlük ayrılan süre (r=.184; p<0.05) 

ve gece sosyal medya kullanımı için ayrılan süre (r = .219; p<0.05) arasında pozitif 

zayıf ilişki belirlendi. Öğrencilerin cinsiyetleri ile sosyal medya bağımlılığı düzeyleri 

karşılaştırıldığında duygu durum düzenleme, tekrarlama ve sosyal medya bağımlılığı 

arasında anlamlı fark bulundu (t=2.812, p<0.05). Yine gece sosyal medya kullandığını 

ifade eden öğrenci hemşirelerin kullanmayanlara göre sosyal medya bağımlılığı 

düzeylerinin anlamlı şekilde yüksek (U=1.653.5, p<0.05) olduğu; enerji içeceği 

tüketen öğrenci hemşirelerinin enerji içeceği tüketmeyen öğrenci hemşirelerden daha 

kötü uyku kalitesine (U=1.182.5, p<0.05)   sahip olduğu bulundu. Sosyal medya 

bağımlılığı düzeyi ile uyku kalitesi arasında pozitif yüksek düzeyde (r=,720, p<0.05);  
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sosyal medya bağımlılığı ölçeğinin tüm alt boyutları ile uyku kalitesi arasında ise 

pozitif orta düzeyde ilişki olduğu belirlendi. 

Sonuç: Çalışma bulguları sonucunda her ne kadar öğrenci hemşirelerin sosyal 

medya bağımlılığı düzeyi düşük olsa da sosyal medya bağımlılığı ile uyku kalitesinin 

ilişkili olduğu söylenebilir. Bu nedenle öğrenci hemşirelerin sosyal medya kullanımı 

dışında uyku kalitesini etkileyen faktörlerin belirlenmesi ve buna yönelik araştırma ve 

girişimlerin yapılması önerilebilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Medya Bağımlılığı, Uyku Kalitesi, Öğrenci Hemşire. 
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ABSTRACT 

SOCIAL MEDIA USE, SLEEP QUALITY AND RELATED FACTORS IN 

STUDENT NURSES 

MSC THESIS 

 BİLGE GUVEN SEKER 

GRADUATE SCHOOL, ISTANBUL AREL UNIVERSITY 

NURSING 

 

(SUPERVISOR: PROF.DR. YASEMİN KUTLU) 

İSTANBUL, 2022 

 

Objective: This study was counducted as a descriptive and correlational 

research type in order to determined the use of social media, sleep quality and related 

factors in student nurses. 

Method: The sample of the students of the study consisted of student nurses 

who voluntarily participated in the research (n=134). "Survey Form" which includes 

the individual characteristics of the students, "Social Media Addiction Scale" and 

"Sleep Quality Scale" were used to collect the data. The data were analyzed using the 

SPSS 21 program. 

Results: As a result of the study, the social media addiction levels of the student 

nurses were low; sleep quality was found to be poor. There was a negative weak 

correlation between social media addiction sub-dimensions, occupation and age (r = -

.178; p<0.05); A weak positive correlation was determined between social media 

addiction and the time allocated for social media daily (r=.184; p<0.05) and time 

allocated for social media use at night (r=.219; p<0.05).  

When the gender of the students and their social media addiction levels were 

compared, a significant difference was found between mood regulation, repetition and 

social media addiction. (t=2.812, p<0.05), while the social media addiction level of the 

student nurses who stated that they used social media at night were significantly higher 

than those who did not (U=1.653.5; p<0.05). It was found that the student nurses who 

consumed energy drinks had worse sleep quality (U=1.182.5; p<0.05) than the student 

nurses who did not consume energy drinks. There was a positive high correlation 

between social media addiction level and sleep quality (r=,720, p<0.05); It was 
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determined that there was a positive moderate correlation between all sub-dimensions 

of the social media addiction level and sleep quality. 

As a conclusion; Although the social media addiction level of student nurses is 

low, it can be said that there was a relationship between social media addiction level 

and sleep quality. For this reason, it can be recommended that conduct research to 

determine the factors affecting sleep quality and use of social media in student nurses 

and effectiveness of planned interventions. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Key Words: Social Media Addiction, Sleep Quality, Student Nurse. 
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1 GİRİŞ 

Günlük hayatın vazgeçilmez parçalarından birisi haline gelen teknoloji bazen 

farkında olmadan kullanım amacının dışına çıkmakta ve hayatımızı olumsuz yönde 

etkileyebilmektedir. Sosyal medya ağları günümüzün en önemli teknolojik 

gelişmelerinin başında yer almaktadır. İnternet teknolojilerinin etkin kullanımı ve 

sürekli olarak evrim geçirmesi sonucunda yeni medyanın temelleri atılmıştır. Yeni 

medya internetin etkileşimli iletişim gücünü tanımlayan soyut bir kavramdır (Çildan 

ve ark., 2012).  

Dünya nüfusunun neredeyse %50’sinin aktif sosyal medya kullanıcısı olduğu 

bilinmekte olup ülkemizde bu oranların dünya ortalamasının çok daha üzerinde olduğu 

ve sosyal medya kullanıcılarının yaklaşık 2/3’ünün 18-34 yaş arasında olduğu 

bilinmektedir (Hootsuit, 2019).  

Pek çok farklı düşünce, deneyim, bilgi vb şeylerin herkesin erişimine açık 

olarak paylaşılabildiği sosyal medya ortamlarının sosyolojik, kültürel, psikolojik çok 

sayıda etkisinin olduğu yapılan çalışmalar ile ortaya konmuştur (Sağbaş ve ark., 2016; 

İçirgin, 2018).  

Genç yetişkinlerin sosyal medya alışkanlıklarının uyku kalitesiyle nasıl ilişkili 

olduğunu ölçmek, büyüyen bir araştırma alanıdır. Son on yılda yapılan araştırmalarda, 

genç yetişkinlerin elektronik medya kullanımının toplam uyku süresinde azalma ve 

uyku kalitesi ile ilişkili olduğu ifade edilmektedir (Cain ve Gradisar, 2010).  

Daha yakın zamanlarda yapılan araştırmalarda, sosyal medya kullanım 

oranlarının artmasının daha fazla uyku bozukluğuyla (Levenson ve ark., 2016) ilişkili 

olduğu bildirilmiştir (Mark ve ark., 2016). Ek olarak, genel nüfus arasında Twitter 

kullanımına odaklanan araştırmalar, tweet duyarlılığının insanların uyku ve sirkadiyen 

ritminin bir sonucu olarak gün boyunca değiştiğini göstermiştir (Golder ve Macy, 

2011). 

Kötü uyku kalitesi, bireylerin gündüz işleyişini, çalışma belleğini ve ruh halini, 

genç öğrencilerin akademik sonuçlarını etkiler ve kişilerarası etkileşimlerine 
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müdahale etmektedir (Gomes ve ark., 2011; Mason ve ark., 2014). Ancak, az sayıda 

üniversite öğrencisi, yetersiz uykunun yaratacağı sorunların farkındadır (Tsai ve ark., 

2009). 

Üniversiteye dayalı bir eğitim olan hemşirelik eğitimi, hemşirelik mesleğini 

kazandırmayı hedefleyen, kuramsal ve uygulama altyapısı olan bir eğitimdir. Bu 

bağlamda öğrenci hemşirelerin uyku kalitesinin düşük olmasının akademik 

performans üzerinde olumsuz etki yaratacağı söylenebilir. Bunun yanında uygulamalı 

eğitimleri sırasında hastalara bakım verirken öğrenci hemşirenin işlevsellikleri de 

olumsuz etkilenebilecektir ve sosyal medya kullanımının uyku kalitesi üzerindeki 

olumsuz etkisinin hasta bakımına da olumsuz yansıyacağı söylenebilir. Bu çalışmanın 

amacı, öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı, uyku kalitesi ve ilişkili 

faktörlerin belirlenmesidir.  

Araştırma soruları; 

i. Öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı hangi düzeydedir? 

ii. Öğrenci hemşirelerde uyku kalitesi hangi düzeydedir? 

iii. Öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı ile ilişkili faktörler nedir? 

iv. Öğrenci hemşirelerde uyku kalitesi ile ilişkili faktörler nedir? 

v. Öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı ile uyku kalitesi arasında 

ilişki var mıdır? 
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2 GENEL BİLGİLER 

Bu bölümde çalışmanın kavramsal çerçevesi aktarılacaktır.  

2.1 Sosyal Medya 

Gelişen iletişim araçları ile bireyin duygularını, fikir ve ürünlerini diğer 

insanlara sunabilecekleri bir ortam sağlayan, sunum ve fikir alışverişinin öncelikli 

olduğu bir medya ortamı sağlamaktadır. Sosyal medya adı verilen bu sanal dünya, 

belirli grup ve kişilerin birbirine ulaşmasını kolaylaştırmakta ve aralarındaki iletişimin 

artmasını sağlamakta önemli bir rol oynamaktadır (Vural ve Bat, 2010:3348).  

2.1.1 Sosyal Medya Kavramının Tanımı 

Sosyal medya, topluluklar arasındaki faaliyetleri, uygulamaları ve davranışları 

ifade eder. Online olarak bir araya gelen topluluklar fikirlerini, düşüncelerini ya da 

oluşturmuş oldukları içerikleri sosyal medya ortamında birbirleri ile 

paylaşabilmektedir. Sosyal medyanın web taban özelliği sayesinde oluşturulan 

resimler, videolar, müzikler ve diğer içeriklerin iletimi kolayca sağlanabilmektedir 

(Safko ve Brake, 2009:3).  

Bir başka yaklaşıma göre sosyal medya; kişilerin sanal bir dünya üzerinden 

birbirlerine ulaşabildikleri, fikir alışverişi yapabildikleri, yapıtlarını paylaşıp yorum 

alabildikleri ve fiziksel dünyaya yapıtlarıyla faydalı olabildikleri bir sanal iletim ağı 

şeklinde tanımlanabilmektedir (Köksal ve Özdemir, 2013:325). Sosyal medya, 

bireyler tarafından internet üzerinden, genellikle Facebook gibi belirli bir platformda 

metin, video veya resim biçiminde paylaşım amacıyla oluşturulan içeriktir (Thomas, 

2018:155-156).  

Bir internet sitesi veya bir uygulamanın sosyal medya adı altında 

incelenebilmesi için yayını gerçekleştiren kişiden farklı olarak üyelerin bulunması, 

zaman ve mekân kısıtlamasının var olmaması, üyelerin içeriğine izin veriliyor olması 

ve üyeler arasında iletişime olanak sağlaması gerekmektedir (Ying, 2012:10).  

Sosyal paylaşım siteleri tek taraflı bilgi dağıtımından ziyade iki yönlü ve aynı 

anda bilgi paylaşılmasına imkân sağlayan etkileşim sistemi olarak tanımlanır. Zaman 
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ve mekân kavramlarının etkili olmadığı bilgi alışverişi ve paylaşım yapımının temel 

olarak baz alındığı bir iletişim şeklidir. Bu sosyal ağlarda kullanıcılar birbirine katkıda 

bulunabilir, destek alabilir, sorulara cevap verebilirken aynı zamanda kendi sorularını 

da sorabilirler. Bir bakımdan sosyal ağlar, aynı zamanda resmi özelliği olmayan bir 

eğitim aracı olarak kabul edilmektedir (Bulunmaz, 2014:23). 

Sosyal medya araçlarından olan ve içerikleri kullanıcılar tarafından oluşturulan 

Wikipedia, sosyal medya uygulamaları; gazete, televizyon ve filme benzer geleneğe 

dayanan medya araçlarından değişiklik göstermektedirler. Geleneksel medyanın 

aksine sosyal paylaşım için bütçe ayırmaya veya yayın yapmak için zorunlu izin 

almayı gerektirmemektedir. Günümüzde geleneksel medya olarak bilinen medya 

türleri, haberleşmenin yayılabilmesi için gerekli kaynaklara bağımlı haldeyken sosyal 

medya, bilginin yayılabilmesi ve ulaşılabilir olması için göreceli olarak bir kaynağa 

ihtiyaç duymaz ve kullanıcılar için erişim olanağı açık olarak sunulmaktadır. 

Sosyal paylaşım ağı ve geleneksel medyanın ortak bir özelliği, genişlik 

gözetmeksizin tüm kitlelere ulaşabilmeleridir; söz gelimi, bir blog sitesindeki yazı ya 

da bir televizyon programı çok küçük bir kitleye ulaşabilirken aynı zamanda çok geniş 

bir kitleye de ulaşabilmektedir. Sosyal paylaşım ağları ve geleneksel medya, kullanım 

yöntemine göre değişiklik göstermektedir (Kuyucu, 2015:148). Bu değişikliklerin 

bazıları şu şekilde sıralanabilir: 

 Erişim: Hem sosyal medya ağları hem de geleneksel medya ağları bireylerin 

birçok kesime ulaşmasına olanak sağlar (Kuyucu, 2015:148-149). 

 Erişilebilirlik: Geleneksel medya da ortaya çıkan ürünlerin sahibi özel şirketler 

ve hükümetlerken; sosyal paylaşım ağları herkes tarafından çok az ya da 

herhangi bir maliyet gerektirmeden kullanılabilmektedir (Kırık, 2017:76-77). 

 Kullanılırlık: Geleneksel medya da üretim sağlayabilmek için genellikle 

alanında uzmanlaşmış ve eğitimli olmak gerekmektedir. Birçok sosyal 

paylaşım ağı aracı için bu durum gerekli değildir veya ortada olan yetenek 

farklı ve yenidir, kısaca tüm kullanıcılar üretimde bulunabilir (Kırık, 2017:80). 

 Yenilik: Geleneksel medya enformasyonunda, ortaya çıkan zaman farkı sosyal 

medya enformasyonuna oranla daha uzun sürebilmektedir. Geleneksel medya 
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da sosyal paylaşım ağlarına uyum sağladığından dolayı kısa sürede bu 

farklılığın değişime uğrayacağı belirtilmektedir (Snee ve ark., 2016: 1). 

 Kalıcılık: Geleneksel medya da içerik oluşturulduktan ve basıldıktan sonra 

değiştirilemez, fakat sosyal paylaşım ağları yazılan yazı ve paylaşımı yapılan 

içeriğin değiştirilmesine olanak sağlar (Snee ve ark., 2016: 1). 

 Özgürlük: Geleneksel medya ve sosyal paylaşım ağlarında göze çarpan en 

büyük farklılık özgür olabilmektir. Geleneksel medya reklam verenlerin ve 

hükümetlerin etkisi altında kalır ve özgürce üretim yapamaz. Ancak sosyal 

paylaşım ağları kolay erişilebilir, tüm kullanıcılar tarafından aynı miktarda 

değişime uğrayabilir ayrıca uluslararası bir medya olduğu için geleneksel 

medyaya oranla çok daha özgür üretim yapılabilir. Sosyal paylaşım ağları bu 

özelliği sebebiyle kontrolsüz bir ortama da dönüşebilmektedir (Bulunmaz, 

2014:27). 

2.1.2 Sosyal Medyanın Tarihsel Gelişimi 

İlk web siteleri, iletişim açısından işletmelere küçük fırsatlar sağlamıştır. 

İşletmeler bu sayede müşteri ile e-posta üzerinden iletişime geçebilmiş ve tanıtım 

kampanyalarını da sınırlı bir şekilde gerçekleştirebilmiştir. Ancak pazarlama da sosyal 

medyanın kendine yer etmesiyle birlikte işletmeler, müşterilerle daha hızlı iletişime 

geçebilmekte, ihtiyaçları tespit edebilmekte ve sorunun çözümü noktasında hareket 

kabiliyetleri daha da yüksek olmaktadır (Andzulis ve ark., 2012:307).  

Sosyal medya bugünkü şekliyle üniversite kampüslerinde başlamıştır. O 

dönem için sosyal medya, öğrencilerin hafta sonu yaşadıklarının paylaşım yeri idi. 

Sonrasında ise tüm ülkelere ve hatta dünyaya yayılmıştır (Bottolfsen, 2012:9).  

İlk sosyal medya örneği 1979 senesinde Duke Üniversitesi’nden Tom Truscott 

ve Jim Ellis tarafından kurulan “Usenet” ile başlamaktadır. Usenet, dünya genelindeki 

internet ağı kullanıcılarına ileti gönderme özelliğine sahip bir tartışma platformudur. 

Usenet, kullanıcıların içerik oluşturmasına olanak sağlayan özelliği sayesinde sosyal 

medyanın ilk örneği olarak kabul edilmiştir. Usenet’in kurulmasının ardından bugün 

bildiğimiz ve anlayabildiğimiz sosyal medya olgusunun yerleşebilmesi için yaklaşık 

20 yıl gibi bir zaman geçmesi gerekiyordu. Sosyal paylaşım ağlarının iletişim amaçlı 
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kullanılmasının ilk örneği Bruce ve Susan Abelson (1998) tarafından “Open Diary” 

internet sitesinin oluşturulması ve ilk defa “webblog” teriminin oluşması ile 

başlamıştır (Kaplan ve Haenlein, 2010:60).  

1978 yılında Ward Christensen ve Randy Suess tarafından geliştirilerek hayata 

geçirilen “Bulletin Board Systems” (BBS) yazılımı sayesinde 1999 yılında online 

hizmetler hız kazanmıştır. Bu yazılım sayesinde BBS’nin dahil olduğu ağlardan 

iletişim, veri alışverişi ve oyun oynamak mümkün hale gelmiştir. Metin tabanlı hizmet 

özelliğine sahip bu servisler, ABD’de kullanıcılar tarafından iş saatleri sonrasında 

oyun oynamak, e-posta yollamak, mesajlaşmak ve alışveriş yapmak amacıyla 

kullanılmıştır (Elbaşı, 2015:26).  

Sosyal medyanın en önemli özelliği, içeriklerin kullanıcılar tarafından 

oluşturulmasıdır. Bu özelliğe imkân vermeyen 1993 ile 2003 yılları arasında geçen 

dönem Web 1.0 olarak bilinmektedir (Kara, 2013:30). Etkileşim olanaklarının oldukça 

kısıtlı olduğu bu dönemde kullanıcılar, bilginin kaynağına gidebilmek için arama 

motorlarına tüm adresi eksiksiz olarak (“http://www.usak.edu.tr/” şeklinde) yazmak 

zorundaydı. Bu bağlamda kullanıcı etkileşimi ve içerik oluşturulmasına imkân 

vermeyen Web 1.0’de web sitesi sahipleri tarafından çok sayıda web sayfası 

oluşturulmuş ancak bunları okuyacak okuyucu sayısı sınırlı kalmıştır. Bu dönemin 

kullanıcıları sadece okuyan ve bilgiyi alan konumundaydı. Web 1.0’in bu özelliği onun 

“salt okunur web” olarak anılmasına sebep olmuştur (Naik ve Shivalingaiah, 

2008:500).  

2000’li yıllar sosyal medya için büyük gelişmeleri de beraberinde getirmiştir. 

2002 yılında kurulan “Friendster” ilk modern sosyal ağ sitesi olmuştur. Friendster 

kurulduktan 1 yıl sonra 3 milyondan fazla kayıtlı kullanıcıya ulaşmıştır. Kullanıcılarını 

yeni arkadaşlarla tanıştırma düşüncesiyle kurulan Friendster, tanışma siteleri içinde 

yeni bir tür olmuştur. Friendster’da kullanıcılar, hiç tanımadıkları kişilerin ortak 

özelliklerine göre eşleştirilebiliyor ayrıca arkadaşlarının arkadaşları ile tanışabilme 

imkânına da sahip olunabiliyordu (Kaymak, 2012:11, 13).  

Friendster’ın kurulmasından sadece bir yıl sonra “LinkedIn” ve “MySpace” 

sosyal medyadaki yerini almıştır. İş dünyasındaki profesyonelleri bir araya getirmek 

için kurulan LinkedIn iş için kurulan ilk sosyal ağlardan biri olmuştur. İlk zamanlarda 
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kullanıcılar özgeçmiş şeklinde bir profil oluşturarak diğer kullanıcılarla etkileşime 

geçmekteydi. Daha sonra yapılan güncellemelerle birlikte grup oluşturabilme, soru 

cevap forumları gibi özellikler sayesinde fenomen haline gelmiştir. 2003 yılında 

kurulan MySpace ise 2006 yılına gelindiğinde dünyanın en popüler sitesi haline 

gelmiştir. MySpace kullanıcıları, profillerinin görünümünü özelleştirebilmekle 

kalmayıp, oluşturmuş oldukları bu profillerde başka sitelerden sanatçılara ait müzikleri 

ya da videoları paylaşabilmekteydi ve kendi müziklerini de yükleyebilmekteydi. 

Günümüzde eski popülerliğinden uzak olan site daha çok müzisyenleri hedefleyen bir 

site haline dönüşmüştür (Yıldırım ve Kalender, 2018:571).  

2004’teki bir konuşmada temelleri atılan Web 2.0 konsepti, dinleyicilere 

anlatılmakta zorlanılsa da geride bıraktığımız on senelik zaman diliminde internet 

teknolojileri ve bu teknolojilere olan ilgi göz yumulamayacak kadar fazladır. O’Reilly 

ve Media Live International (2004) isimli iki işletmenin ortaklaşa hazırladığı 

konferansın ana konusu aslında internetin geleceğini tartışmaktı. O’Reilly Media’nın 

kurucusu Tim O’Reilly sanal dünya içindeki yeni akımlara ad verme önemi üzerine 

yaptığı konferansta web 2.0 kavramını ortaya koyar ve kavram bir anda yeni nesil web 

yapısının yeni ismi haline gelmiştir. Bazılarına göre daha yeni bir teknoloji, bazılarına 

göre ise yeni sürüm internet şeklinde kabul edilmiştir. O’Reilly’e göre “ağın daha fazla 

kullanıcıya açılabilmesi için tekrar kodlandığı bir firma devrimidir. Bu devrimin 

insanlara gösterdiği en büyük kazanç, içeriğin küçük genişliklere indirgenmesidir”. 

Web 2.0 ile birlikte insanlar artık kendi içeriklerini üretmeye ve bu içerikleri diğer 

kullanıcılara sunmaya başlamışlardır. Uzun süreli kurs ve eğitimler sonrasında 

öğrenilen HTML kodlama bilgisi sayesinde üretilen sitelerin yerini bireyler için 

herhangi bir kodlama ve tasarım bilgisi gerektirmeyen, kullanıcının arzu ve 

düşüncelerini bünyesinde barındıran programların üretilmesi, kullanıcılar tarafından 

üretilen içerikler döneminin hızlı bir şekilde ilerlemesine öncülük etmiştir. 

Günümüzde kullanıcılar arasında sıkça kullanılan birçok internet sitesi web 2.0 ile 

tasarlanmıştır (Kara, 2013:29-30). 
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Tablo 2. 1. Web 1.0 ve Web 2.0'ın Özellikleri 

 
Web 1.0 Özellikleri Web 2.0 Özellikleri 

Programcın oluşturduğu internet sayfası Kullanıcın ürettiği Web sayfaları 

Uzmanların içerik üretmesi Tüm kullanıcıların içerik oluşturması 

Kullanıcılar Web sitesine erişim sağlar ve 

okur 
Kullanıcılar üretilen içeriği beraber gerçekleştirir 

Sıkı yönetilen Web siteleri Daha seyrek yönetilen Web siteleri 

Tek yönlü (Tekten çoğa) Çift yönlü (Çoktan çoğa) 

Britannica Online Ansiklopedi Wikipedia 

Yayınlama Katılım 

Hiyerarşik Dinamik ve Serbest 

Statik, stabil içerik, çok az değişim Sürekli güncellenen kapsam 

Sayfa görüntülenme sayısı Tıklamaların değerli hale gelmesi 

Kaynak: Bozarth, 2010:12. 

Tablodan 2.1’den anlaşılacağı üzere, Web 1.0’dan Web 2.0’a doğru ilerleyen 

gelişimdeki en büyük ayrım, okunan (read-only) koşuldan hem okunan hem yazılan 

ve aynı zaman da düşünce belirtilen koşula (read/write system) geçiş iletişim ile 

paylaşım seviyesinin artış göstermesidir (Kara, 2013:32).  

Web 3.0, kullanıcı tarafından üretilen içeriğin arama motorları tarafından, 

kullanıcının aradığı içeriğe ulaşması için verilen ipuçlarını kullanarak sonuçları 

kullanıcıya sunması manasına gelmektedir. Bu sebeple Web 3.0 Anlamsal Ağ 

(Semantic Web) olarak da bahsedilmektedir (Yengin, 2015:44). Web 3.0 özelliklerini 

incelediğimizde üç başlıkta listelenebilir (Mahmoudi ve ark., 2008:93-94; Yengin, 

2015:49-50); 

 Kişiselleştirme: Arama motorlarının, kullanıcının daha önce webte ziyaret 

ettiği siteleri ve kişisel bilgilerine göre ayarlama yapmasıdır. (Mahmoudi ve 

ark., 2008:93-94; Yengin, 2015:49-50). 

 Yapay Zekâ: Müşterilerin web’te yaptıkları aramalar ve ürettikleri içeriklerden 

bir anlam çıkartıp, kullanıcının web üzerinde ne yapacağını tahmin edip 

kullanıcıya sunmasıdır. (Mahmoudi ve ark., 2008:93-94; Yengin, 2015:49-50). 
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 Hareketlilik: Kullanıcıların, kişisel içeriklerine ortam kısıtlaması olmaksızın 

istedikleri yerden istedikleri zaman ulaşabilmesidir. Android telefonlar, tablet 

telefonlar vb. ulaşım için en çok kullanılan araçlar olmuştur (Mahmoudi ve 

ark., 2008:93-94; Yengin, 2015:49-50). 

Kısacası, Web 3.0’a internetin en çok kavrayan şekli denilebilir. Web 3.0 sahip 

olduğu semantik teknoloji ile web üzerindeki birçok kaynaktan sağladığı bilgileri 

detaylı olarak ve kısa bir zamanda işleyerek istediğimiz bilgiye ulaşabilmemizi 

sağlamaktadır (Reh, 2011:70).  

Gelecekte Web 4.0 ve Web 5.0 yapısı gündeme gelecektir. Web 4.0’ın 

hakkında henüz net bir tanım olmadığından kalitesi ve performansının ne derece etkin 

olacağı merak konusudur.“Web 4.0 ile yapay zekaya sahip kişiselleştirilmiş ajanlar 

için, makine-makine ve makine-insan etkileşim dögünüsünde bulut teknolojileri ile 

sistemlerin yer mekan gözetmeksizin her yerde yönetilebileceği bir platform olacağı 

görülmektedir (Nedeva ve Dineva, 2012).“ 

Web 4.0 ile bazı sistemsel problemlerin ortaya çıkabileceği düşünülmektedir. 

Web 4.0‘ün kişisel dosya ve içeriklerin depolanmasında bulut sistemlerinin öne 

çıktığı, depolanmış her materyalin fiziksel disklerden uzaklaşarak sanal networkler 

üzerinden bir web teknolojisi kurulacağı düşünülmektedir.  

Ersöz (2020)‘e göre yapay zeka kullanımı nedeniyle kontrolün sizde 

olmamasından kaynaklanan sistemsel bir bağlantı sorunu olması durumunda 

olumsuzluklar yaşanacağı düşünülmektedir. 

 Web 5.0 ise hala sadece bir fikir olarak ele alınmaktadır. Web 5.0,  süper akıllı 

toplum bağlamında değerlendirilen dijitalleşme ve yapay zekanın ön planda olduğu 

büyüme odaklı robotik bir teknoloji aşamasıdır.  

Şu anda Web’in duygusal olarak nötr olduğu fakat ilerleyen zamanlarda 

kullanıcıların duygularını anlayabileceği ve nöro teknoloji ile kullnıcıların içerikle 

etkileşime girmesinin mümkün olacağı tahmin edilmektedir.  
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2.1.3 Sosyal Medyanın Özellikleri ve Bileşenleri 

Sosyal ağların bir çok özelliklere sahip olması, sosyal ağlara üye olunmasını 

ve yaygın şekilde kullanılmasını sağlamıştır. Üyelik temeline dayalı tasarlanmakta 

olan bu ortamlar, özel veya genel olarak gruplanabilen mesaj ve resimlerle yenilikçi 

bir iletişim şekli sunmaktadır (Pempek ve ark., 2009:228). Kullanıcılar sosyal ağ 

sitelerinde oluşturdukları profillerle kişisel bilgilerini paylaşabilmekte, tanıdıkları 

diğer kişilerin sayfalarını ziyaret edebilmekte, çoklu ortam içerikleri yayımlayıp 

paylaşabilmekte, bunları etiketleyebilmekte, başkalarının içeriklerine erişebilmekte, 

ortak ilgi veya ihtiyaca göre alt gruplara katılabilmekte veya kendi gruplarını 

oluşturabilmektedirler (Lockyer ve Patterson, 2008:530). 

Her ne kadar adında medya kelimesi geçse de sosyal medyanın geleneksel 

medyaya göre farklı özellikleri bulunmaktadır (Solmaz ve ark., 2013:25). Sosyal 

medya ile geleneksel medya arasındaki en önemli fark, herhangi bir kişinin sosyal 

medya içeriği oluşturabilmesi, bu içerikle ilgili yorum yapabilmesi ve katkıda 

bulunabilmesidir (Scott, 2010:38). Hazar’a (2011:152) göre sosyal medyanın en 

önemli özelliği kullanıcılara internet aracılığı ile kendilerini açıkça ifade edebilme 

imkânı sağlamaktır. Kim, Jeong ve Lee (2010:217-218), dünya genelinde milyonlarca 

üyesi olan sosyal ağ sitelerinin bazı temel özellikleri kişisel profil oluşturma, çevrimiçi 

bağlantılar kurma, çevrimiçi gruplara katılma, çevrimiçi iletişim kurma, kullanıcılar 

tarafından oluşturulan içeriği paylaşma, kullanıcıları sitede tutmadır (Sevinç, 2012:24-

25; Kim ve ark., 2010:217). 

Sosyal medya ağları içerisinde bu habitatı oluşturan özelliklerin yansımasına 

bakıldığında, dünya genelinde 2 milyar 100 milyondan fazla kullanıcıya sahip olan ve 

her geçen gün kullanıcı sayısı artan Facebook, her yaş grubunda kullanıcısı olmakla 

birlikte “We Are Social” (2018) verilerine göre ağırlıklı olarak 25-34 yaş aralığında 

260 milyon kadın ve yine 25-34 yaş aralığında 371 milyon erkek kullanıcı profiline 

sahiptir. Twitter kullanımının son yıllarda artmasının nedenleri ise, akıllı cep 

telefonları ve tablet bilgisayarlar ile sosyal ağ uygulamalarına erişimin kolay olması 

gösterilebilir. Twitter kullanımının yaygınlaşması ile birlikte siyasetçi, gazeteci, 

şarkıcı ve aktörler Twitter’da takip edilen kişiler haline gelmişlerdir (Sevinç, 2012:26).  
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Sosyal medyanın “içerik oluşturma ve paylaşma (katılım)”, “içerikleri 

değiştirme ve değerlendirme (açıklık-diyalog)” ve “ortak ilgi alanları ile ağ oluşturma 

(Topluluk-bağlantılılık)” olmak üzere üç bileşeni söz konusudur (Şekil 2.1) (Eraslan 

ve Çakıcı Eser, 2015:11; Ergan, 2017:6; Akar, 2018:46; Fırat, 2017:46).  

 

Şekil 2. 1. Sosyal medyanın bileşenleri  

Kaynak: (Eraslan ve Çakıcı Eser, 2015: 11). 

Mavnacıoğlu (2011:23)’na göre sosyal medyanın temel özellikleri; zaman ve 

mekân sınırlaması olmaksızın paylaşım ve tartışmanın yapılabilmesi, kullanıcıların 

kendi üretmiş oldukları içerikleri kolaylıkla internet ortamında ve mobil ortamda 

yayımlayabilmesi, başka kullanıcıların içeriklerini, paylaşım ve yorumlarını takip 

edebilmesi, kullanıcıların hem takip eden hem de takip eden durumunda olması, sosyal 

medya kurallarının belirli bir iletişime değil samimi bir sohbet mantığına 

dayanmasıdır.  

Yukarıda belirtilen özellikler incelenecek olursa ortak noktalar olduğu 

görülmektedir. Sosyal medyaya herkes tarafından erişilebileceği, erişen herkesin 

başkalarıyla iletişim kurabileceği, bu nedenle de oldukça geniş bir etki alanına sahip 

olan ve kullanıcılarını birer üretici haline dönüştüreceği, kullanıcıların sayısı ve 

ürettikleri ölçüde büyüyen medya aracı olduğu söylenebilir. 
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2.1.4 Sosyal Medyanın İşlevsel Özellikleri 

Sosyal medya günümüz dünyasında pek çok alanda etkili olup genel itibariyle 

sosyal medyanın büyük etkiye sahip olduğu yedi işlevsel özellik söz konusudur 

Kietzmann ve ark., 2011: 241). Bunlar; kimlik, diyalog kurma, paylaşma, mevcudiyet, 

ilişkiler, tanınma ve gruplardır.  

2.1.5 Sosyal Medya Uygulamaları 

Sosyal medya uygulamaları hayatımızın her alanına girmiş durumdadır. 

Bunlardan kimisi milyarlarca kullanıcısı olan uygulamalar iken kimisi de zaman içinde 

işlevini yitirmiş olan uygulamalardır (Liu, 2010:101). Çeşitli teknolojiler ve 

tekniklerin kullanıldığı tüm bu faaliyetlerin ortak noktası, kullanıcılarına üst seviyede 

paylaşım hizmeti sağlayabilmesidir (Kahraman, 2014:21).  

Günümüzde birçok kullanıcı artık akıllı telefon, tablet, bilgisayar gibi mobil 

cihazlar sayesinde diledikleri zamanda ve ortamda kolayca internete erişebilmekte ve 

bu sayede birçok sosyal medya uygulamasına aynı anda erişebilmektedir.  

Dijitalleşme ile yeni iletişim teknolojilerinin gelişme göstermesi ile sosyal 

ağlarda gün geçtikçe gelişme göstermektedir. Bu durum beraberinde sosyal medya 

araçlarında hem gelişme hem de olabildiğince çeşitlilik sağlamıştır. Günümüzde 

birden çok sosyal medya aracı bulunmaktadır (https://www.alexa.com/topsites) 

2.1.5.1 Facebook 

Mark Zuckerberg tarafından 2004’te kurulan Facebook dünyada en fazla 

kullanıcısı bulunan sosyal ağ siteleri arasında yer almaktadır. Kurulduğunda yalnızca 

Harvard Üniversitesi öğrencilerinin kullanımına sunulmuş olup yalnızca Harvard 

Üniversitesi mail adresi bulunanlar siteye üye olabilmiştir. Daha sonra kullanıcı 

sayısını artırarak ABD’deki bütün üniversite öğrencilerinin üye olabilmesine imkân 

tanınmıştır. 2006’da e-posta adresleriyle bütün herkes Facebook’a üye olmaya 

başlamıştır. Kullanıcılar profil oluşturmak için isim-soyisim, cinsiyet, doğum tarihi, e-

mail bilgilerini kullanarak kaydolmakta, daha sonra kişisel bilgilerini paylaşabilmekte 

ve farklı arkadaş gruplarına katılabilmektedir (Yaşar, 2015: 4).  

https://www.alexa.com/topsites
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Facebook kullanan gençler çoğunlukla içe dönük olma eğilimi gibi psikolojik 

sorunlara sahip olabilirler. Günlük sosyal medyanın yoğun kullanımına bağlı olarak 

çocuklar, ergenler ve gençlerde anksiyete, depresyon gibi bozukluklar ortaya 

çıkabilmektedir (Moseley, 2012:14).  

2.1.5.2 Twitter 

Williams ve Dorsey’in geliştirdiği Twitter, 2006’da kurulmuş olan yaygın 

sosyal ağ sitelerinden birisi olup her gün daha popüler hale gelmektedir. Başlangıçta 

140 karakterden oluşan paylaşıma izin veren Twitter, yeni güncelleme ile birlikte 280 

karaktere kadar paylaşıma izin vermektedir. Twitter başkaları tarafından yayımlanan 

mesajların okunabilmesine imkân tanıyan bir mikroblog servisi özelliğiyle sanal 

dünyanın SMS’i olarak da bilinmektedir (Ayan, 2013:13).  

Özkaya (2018:80) yapmış olduğu çalışmada twitter kullanan gençlerin 

üstünlük, otorite, hak iddia etme, sömürücülük ve narsistik kişilik eğilimlerinin yüksek 

olduğunu bildirmiştir.  

2.1.5.3 Youtube  

Chad Hurley ve Steve Chen tarafından Şubat 2005’te kurulmuş olan YouTube 

09.10.2006’da Google tarafından satın alınmıştır. Bu tarihten itibaren çalışma 

prensipleri Google tarafından düzenlenerek daha uygun hale getirilen YouTube daha 

geniş kitlelere ulaşarak tanınırlığını arttırmıştır. Kullanıcılar arasında etkileşime imkân 

tanıması ve kullanıcı merkezli olmasından ötürü sosyal ağ kapsamında değerlendirilen 

Youtube en büyük video paylaşım sitesi konumundadır. Aynı zamanda dünya 

genelinde en fazla tıklanma özelliğine sahiptir (Atalay, 2014:34).  

Youtube’da pek çok zararlı video yayınlanmaktadır. Kesme, boğulma, kendini 

ateşe verme gibi görüntüleri izleyen bazı gençlerde bu görüntülerdekileri taklit etme 

eğiliminin olabildiği ifade edilmektedir. Aynı zamanda bu videoların zamanlar gençler 

için normalleşeceği ileri sürülmektedir (Ahern ve ark., 2015:25).  
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2.1.5.4 Instagram  

Instragram insanların iletişim kurma, sosyalleşme, vakit geçirme, bilgilenme 

isteklerine en hızlı şekilde yanıt veren sosyal içerikli web sitelerinden birisidir (Sarıyer 

ve Zümrüt, 2017:4). Mike Krieger ve Kevin Systrom tarafından 5 Ekim 2010’da IOS 

için üretilmiştir. İki yıl sonra android işletim sistemi bulunan telefonlarda da 

kullanılmaya başlanmıştır. Başlangıçta uygulama içerisinde 11 fotoğraf filtresi 

bulunmakta iken günümüzde ise 49 filtreye sahip olup çekilen fotoğrafları daha farklı 

ve kullanıcıların beğenisine göre daha güzel hale getirmektedir. Bunların yanı sıra 

paylaşılan fotoğraflar Twitter, Facebook gibi diğer sosyal paylaşım ağlarında anında, 

kolay ve hızlı bir şekilde paylaşılabilmektedir. Yapılan paylaşımlara kullanıcılar 

tarafından yorum yapılabilmektedir (Kırcaburun, 2017:16).  

Instagram zihin sağlığını olumsuz yönde etkileyebilen sosyal medya 

mecralarından birisidir. Yapılan çalışmalara göre zihinsel sağlık açısından en zararlı 

site Instagram’dır. Instagram’ın kaygı, depresyon gibi olumsuz etkilere sahip olduğu 

bildirilmiştir (Muhammad, 2018:205). 

2.1.5.5 WhatsApp  

IOS ve Android işletim sistemi bulunan tüm cihazlar kullanılmakta olan bir 

uygulama olup mesajlaşma, görüntülü konuşma, video, fotoğraf, ses kaydı gönderme, 

grup oluşturma gibi özelliklere sahip sosyal ağ uygulamalarındandır. Telefon 

rehberinde bu uygulama cihazında yüklü olanlar birbiriyle anlık sohbet edebilmektedir 

(Seviniş, 2017:39). Telefon rehberinde bulunan kişiler uygulamada otomatik olarak 

görüntülenmektedir (Yazıcı, 2015:1110). İnternet açık olmadığında mesajlar 

depolanmakta, internet açıldığında gelen bildirim ile mesajlar fark edilmektedir 

(Atalay, 2014:43). 

Statista verilerine göre 2013 yılı sonunda 200 bin dolayında olan WhatsApp 

kullanıcı sayısı 2017 yılı Temmuz ayında 1.3 milyara ulaşmıştır 

(https://www.statista.com/statistics/260819/number-of-monthly-active-whatsapp-

users/).  

İnternet ölçüm ve araştırmaları yapan Gemius’un 2019 yılı Eylül ayı verilerine 

göre ülkemizde en fazla kullanıcı sayısına sahip mobil uygulama WhatsApp’tır. 
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Yapılan araştırmaya göre 43.464.000 gerçek kullanıcısı olan WhatsApp uygulamasını 

telefonunda aktif bir şekilde kullananların oranı %87.1’dir 

(http://www.gemius.com.tr/).  

2.1.5.6 Wikiler 

Wiki, GNU ("GNU's Not Unix) “Özgür Belgeleme Lisansı” adı içerisinde 

müşterilerin yeni sayfalar oluşturabilmelerine, oluşturulan sayfalarda değişiklikler 

yapılabilmelerine ve bu sayfaların birbirine bağlanabilmesine imkân tanıyan bir Web 

uygulamasıdır. Sayfalar arasındaki ilişkiler ve sayfa tasarımları, sistem tarafınca 

otomatik şekilde yapılandırılacağından, bilgiye ulaşma ve bilgi dökümantasyon wiki 

ile oldukça kolaylaşabilmektedir (Aytekin, 2011: 8-11).  

Bilinen en tanınmış ve yoğun bir şekilde kullanılan wiki türü Wikipedia’dır. 

Wikipedia Hawaii dilinde hızlı anlamına karşılık gelen wiki sözcüğünden türetilmiştir. 

Wikipedia 2001 yılında internette yer almadan önce wiki çalışmaları 1995 yılında 

tamamlamış ve wikipedia gibi online ansiklopedilerin doğmasına olanak sağlamıştır 

(Klieber, 2009:7). 

Wikipedia, wiki kavramı ile bağlantılı makalelerin herkes tarafından 

düzenlenebildiği ve serbestçe kullanabildiği çevrimiçi ansiklopedi olarak 

bilinmektedir. Wikipedia, wiki kavramı sayesinde en büyük bilgi depolarından birine 

dönüşmekle kalmamış aynı zamanda içeriklerin kullanıcılar tarafından 

oluşturulmasına izin veren dinamik özelliği sayesinde internetteki en popüler web 

sitelerinden biri olmuştur. 2001 yılından başlayarak, 2003 yılına kadar içerisinde 

100.000 makaleyi barındırmayı başarmıştır. 2005 yılına gelindiğinde bu sayı bir 

milyona ulaşmıştır. Bugün, neredeyse bu sayı üç milyonu bulmuştur (Klieber, 2009:7). 

2.2 Sosyal Medya Bağımlılığı 

Ruhsal Bozuklukların Tanısal ve İstatistiksel El Kitabı’nda bağımlılık olarak 

tanımlanmamakla birlikte literatürde sosyal medyayı aşırı kullananlar için “sosyal 

medya bağımlılığı” kavramı sıklıkla kullanılmaktadır. Bu nedenle bu tez çalışmasında 

sosyal medya bağımlılığı kavramına yer verilmiştir.  

 

http://www.gemius.com.tr/
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2.2.1 Tanım 

İnternet bağımlılığı çoğunlukla sosyal medya bağımlılığı ve oyun bağımlılığı 

ile ilişkilidir. Bundan dolayı sosyal medya bağımlılığı aşırı internet kullanımının bir 

alt kategorisi olarak düşünülmektedir (Van Den Eijnden vd., 2016; Jaradat ve Atyeh, 

2017). Sosyal medya bağımlılığı internet bağımlılığı ile benzerlik göstermektedir 

(Montag vd., 2015). Ünal'ın tanımına göre sosyal medya bağımlılığı, bilişsel, duyuşsal 

ve davranışsal süreçlerle gelişen ve özel, iş/akademik ve sosyal alanlar gibi günlük 

yaşamın birçok alanında meşguliyet, duygu durum değişikliği, tekrarlama ve çatışma 

gibi sorunlara neden olan psikolojik bir sorundur (Tutgun Ünal, 2015).  

2.2.2 Sosyal Medya Bağımlılığının Nedenleri 

Sosyal medya bağımlılığı üzerine yapılan araştırmalar cinsiyet, yaş, kişilik 

özellikleri, depresyon, anksiyete ve stres gibi birçok değişkenin sosyal medya 

bağımlılığı ile ilişkili olabileceğini göstermiştir. Demografik özellikler açısından kadın 

ve gençlerin sosyal medya bağımlılığına daha yatkın oldukları görülmüştür. Bunun 

nedeni kadınların sosyal yönlerinin daha baskın olması ve iletişim kurmaya eğilimli 

olmalarıdır. Gençler ise yetişkinlere kıyasla sosyal medyayı daha aktif kullandıkları 

için sosyal medya bağımlılığına daha yatkındırlar (Bányai vd., 2017).  

Chicago Booth İşletme Üniversitesi’nde yapılan bir araştırmada 18-35 yaş arası 

Facebook ve Twitter üyelerinin sosyal ağ bağımlılığının sigara ve alkol bağımlılık 

düzeylerinden daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu nedenle sosyal medya 

bağımlılığının sigara ve alkol bağımlılığından daha zararlı olduğu belirtilmiştir. 

Araştırmacılar, sosyal ağlarda çevrimiçi olma arzusunun uykuya dalma ve dinlenme 

arzusundan daha yüksek olduğunu ve bunun sosyal bir felakete yol açabileceğini 

belirtmiştir. Tedavi sürecinde alkol ve sigara bağımlılığından uzak durmak 

mümkünken günlük hayatta birçok meslekte kullanılan sosyal medyayı da kapsayan 

internetten uzak kalmak mümkün değildir (Deniz ve Tutgun Ünal, 2019).  

Araştırmalar, internet ya da akıllı telefon bağımlısı kişilerin çok fazla fiziksel 

aktivite yapmadıklarını, çoğunlukla sağlıklarını ihmal ettiklerini ve ayrıca baş ağrısı, 

kötü duruş, sırt ağrısı, kötü kişisel hijyen, düzensiz yeme, göz kuruluğu, uykusuzluk, 

bağışıklık fonksiyonunu ve hormon dengesini, kardiyovasküler ve sindirim düzenini 
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etkileyebilecek uyku eksikliği gibi olumsuz fiziksel işaretlerin olduğunu gösterdi 

(Wieland, 2005). Sedanter yaşam tarzı, tip 2 diyabet, kardiyovasküler hastalık, obezite 

ve ruh sağlığının bozulması durumu riskini artırmaktadır. Sosyal medya kullanmanın 

ve oturma süresinin BKİ üzerindeki etkisini inceleyen bir çalışma olmamasına rağmen, 

bazı araştırmalar televizyon izleme, bilgisayar ve internet kullanımının çalışmaya 

dâhil edilmesiyle birlikte diğer ekran temelli davranışların sağlığı olumsuz etkilediğini 

doğrulamıştır (Bickham vd., 2013). Uyku sürelerini kısaltarak uyanık kalma süresini 

artıran sosyal medyanın sürekli kullanımı uykusuzluğa neden olabilir. Ancak yetersiz 

uyku günlük yaşam aktivitelerini azaltacağından kontrolsüz sosyal medya 

kullanımının hayatı olumsuz etkileyebileceği açıktır (Dewald vd., 2010). 

İnternetin en önemli işlevleri kuşkusuz bilgiye çok daha hızlı ulaşmak ve 

iletişimdir. Teknoloji alanındaki gelişmeler sayesinde bilgisayarların yanı sıra cep 

telefonu gibi mobil teknolojik cihazlar ile de internete ulaşımın kolay hala gelmesi 

yalnızca evde yahut işte değil yaşamın her alanında kullanmak interneti yaşamın 

vazgeçilmez parçalarından birisi haline getirmiştir. İnternet kullanımının hızlı bir 

şekilde yaygınlaşıp kullanım alanının genişlemesi çeşitli olumsuzlukları da 

beraberinde getirmektedir. Kişinin interneti kullanırken denetimini kabetmesi ve 

bunun özel, iş ve diğer yaşam alanlarını negatif yönde etkilemesi, kişinin bu durumdan 

kaçmaya çalışmasına karşın kendine hakim olamaması “internet bağımlılığı” olarak 

ifade edilmektedir (Ko ve ark 2007, Block 2008).  

Günlük hayatta ergen, genç, yaşlı her bireyin sosyal medyayı yoğun olarak 

kullandığı görülmektedir. Özellikle de ergenlerde ve üniversite öğrencilerinde sosyal 

medya kullanımı oldukça yaygındır (Tutgun Ünal, 2015; Babacan, 2016). 

Üniversite öğrencileri arasında internet ve sosyal medya kullanımı her geçen 

gün artmaktadır. Teknoloji alanında yaşanan gelişmelerle beraber internete erişimin 

kolay hale gelmesi, eğitim, eğlence ve alışveriş gibi pek çok alanda ihtiyaçları 

karşılaması gibi nedenlerden ötürü internete erişim sağlayan araçlar hem kadın hem 

de erkekler için vazgeçilmez hale gelmiştir (Odaci, 2011). Belirtilen bu hususlar 

internette geçirilen süreleri fazlasıyla artırmaktadır. Digital 2021 Türkiye verilerine 

göre 16-64 yaş arası bireyler günlük olarak 2 saat 57 dakika sosyal medyada vakit 

geçirmektedir. Üniversite öğrencilerinde internet ve sosyal medya kullanımı yaygındır 

ve vakitlerinin büyük bir çoğunluğunu bu platformlarda geçirmektedirler. 
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Konuyla ilgili yapılan çalışmalarda internet ve sosyal medya bağımlılığının 

görülme sıklığının lise ve üniversite öğrencilerinde %1.5-24 arasında olduğu 

bildirilmştir (Whang vd., 2003, Kaltiala-Heino ve ark 2004, Pallanti vd., 2006, Siomos 

2008, Peterson vd., 2009, Tsai vd., 2009, Villella vd., 2011, Ghassemzadeh vd., 2008, 

Cao vd., 2007, Ko vd., 2007, Ni vd., 2009; Park vd., 2008, Wang vd., 2008). 

Ülkemizde yapılan çalışmalar incelendiğinde Bayraktar ve arkadaşları (2007) 

tarafından yapılan çalışmada internet bağımlılığı oranı %1.1, Canan ve arkadaşları 

(2009) tarafından 1034 öğrenci üzerinde gerçekleştirilen çalışmada %9.7 olarak 

bildirilmiştir. Batıgün ve arkadaşları (2010) tarafından 213 öğrenci üzerinde 

gerçekleştirilen çalışmada ise internet bağımlılığı oranının %14 olduğu bildirilmiştir. 

Yine Batıgün ve arkadaşları (2011) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde 

gerçekleştirilen bir başka çalışmada internet ve sosyal medya bağımlılığı oranı %18.8 

olarak bildirilmiştir. Dalbudak (2013) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde 

gerçekleştirilen bir başka çalışmada internet bağımlılığı oranı %7.2 olarak 

bildirilmiştir. Karadağ ve Akçınar (2019) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde 

gerçekleştirilen bir başka çalışmada öğrencilerin %2’sinin yüksek, %18’inin orta, 

%47’sinin ise düşük düzeyde sosyal medya bağımlısı olduğu bildirilmiştir.  

2.2.3 Sosyal Medya Bağımlılığının Sonuçları  

Yapılan çalışmalarda sosyal medya bağımlılığının uyku kalitesinin düşmesi 

(Xanidis ve Brignell, 2016), ilişkide problemler (Elphinston ve Noller 2011), özgüven 

kaybı, yaşam doyumunda azalma (Hawi ve Samaha 2017) gibi pek çok soruna neden 

olduğu gösterilmiştir.  

Bireylerin sosyal medayayı kullanma nedenleri arasında yer alan kendini 

gizleme davranışı kaygı, depresyon ve yalnızlık gibi sorunlara neden olabilmektedir 

(Magsamen-Conrad ve ark., 2014).  

Sosyal medya bağımlılığının bir diğer önemli sonucu akademik başarıyı negatif 

yönde etkilemesidir Özer (2014) tarafından ABD’den 226, Türkiye’den 200 öğrenci 

üzerinde gerçekleştirilen çalışmada öğrencilerin Facebook kullanımlarıyla akademik 

başarıları arasındaki ilişki kültürel farklılık göz önünde bulundurularak 

değerlendirilmiştir. Çalışma sonucunda ABD’de yaşayan öğrencilerin akademik 



19 

etkinliklere daha çok zaman ayırdıkları ve akademik performanslarının da daha yüksek 

olduğu saptanmıştır. Bununla birlikte her iki ülkede de öğrencilerin %70’den 

fazlasının akıllı telefon kullandığı saptanmıştır. Facebook kullanımı açısından ise 

Türkiye’deki öğrencilerin daha yoğun kullandıkları bildirilmiştir. Çalışmadan elde 

edilen diğer bir önemli sonuç da ABD’li öğrencilerin sosyal medya bağımlılık 

düzeylerindeki artışa bağlı olarak akademik performanslarının artmasına karşın 

Türkiye’deki öğrencilerde tam tersi durum olmasıdır.  

Mingle ve Adams (2015) Gana’daki 526 lise öğrencisi üzerinde yaptıkları 

çalışmada sosyal medya bağımlılığının öğrencilerin kötü bir dil bilgisine ve akademik 

performansa neden olduğunu bildirmişlerdir.  

2.2.4 Öğrenci Hemşirelerde Sosyal Medya Kullanımı 

Sosyal medyadaki aktif hesapların bir kısmı sağlık alanında görev yapan 

hemşirelere aittir (Milton, 2014; Surani vd., 2017; Kung ve Oh, 2014; Özdemir ve 

Karakaya, 2017). Sağlık çalışanlarının sosyal medya kullanım özelliklerinin 

belirlenmesine ilişkin gerçekleştirilen bir araştırma sonucunda katılımcıların sosyal 

medyada günlük ortalama 1 saat geçirdikleri tespit edilmiş olup aynı çalışmada sosyal 

medyanın hekimler ve hemşireler arasında kullanım oranının her grup için %88 olduğu 

bildirilmiştir (Surani vd., 2017). Bir başka araştırma sonucunda hemşirelerin yaklaşık 

%94’ünün sosyal medyayı kullandığı bildirilmiş olup sosyal medyayı kullanan 

hemşirelerin de %90.33’ünün sosyal paylaşım sitelerini, %31.85’inin blogları, 

%19.06’sının da Twitter’ı kullandığı saptanmıştır (Kung ve Oh, 2014).  

Marnocha ve ark. (2015) tarafından yapılan çalışmada hemşirelik okullarının 

%77’sinin sosyal medyada profesyonel içerik yayınlayan öğrenciler ile en az bir defa 

karşı karşıya kaldıkları bildirilmiştir. 

Atlas (2012) tarafından yapılan bir başka çalışmada ise kişisel tutumların 

sosyal medya sitelerinde etik dışı davranışlara yol açabileceği saptanmıştır. 

Edge (2017) tarafından yapılan başka bir çalışmada da genç yetişkin bireylerin 

sosyal medaya platformalarının mesleki yaşamlarında potansiyel sonuçlarını 

tanımalarında olumsuz etkiye yol açabileceği bildirilmiştir.  
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Öğrenci hemşirelerin sosyal medayayı bilinçsiz bir şekilde kullanabilme 

ihtimallerinin yüksek olmasından ötürü mezuniyet öncesi ve sonrasında sosyal medya 

bağımlılığı yüksek olan öğrenci hemşireler pek çok etik ihlale yol açabilir. Günümüzde 

yaygın bir şekilde kullanılmakta olan sosyal medya araçlarının öğrenci hemşirelerce 

hangi amaçlar ile kullanıldığının ve etik boyutunun değerlendirilmesi belirtilen etik 

dışı tutum ve davranışların önüne geçilmesini sağlayabilir.  

Karadaş ve arkadaşları (2021) tarafından öğrenci hemşireler üzerinde 

gerçekleştirilen bir araştırmada öğrenci hemşirelerin %62.6’sının günde en az 3 

saatlerini sosyal medyaya ayırdıkları bildirilmiştir.  

2.3 Uyku Kalitesi 

2.3.1 Tanım 

Uyku insanların yaşamında önemli durumlardan biri olarak kabul edilmektedir. 

İnsanın yaşamının yaklaşık üçte birlik bir kısmı uyku ile geçmektedir. Tarihi süreçte 

uyku bilim adamlarının, filozofların ve din adamlarının ilgisini çeken önemli konular 

arasında yer almıştır. Bu kapsamda merak edilen uyku durumunun ne olduğu, nasıl 

gerçekleştiği ve neden olduğu ile ilgili sorulara cevap aranmaya çalışılmıştır (Karakaş, 

Gönültaş ve Okanlı, 2017).  

Günümüzde sağlık başta olmak üzere felsefe, din, bilimsel araştırmalar ve 

sanat olmak üzere çeşitli alanlarda uyku üzerine çalışmalar yapılmaktadır. Ancak bu 

alanda yapılan çalışmaların ilk olarak Antik Çağ Medeniyetlerine kadar uzandığı 

görülmektedir. Milattan Önce 16. yüzyılda görülen Edwin Smith papirüsünde uyku ile 

ilgili içeriklerin bulunması, uykusuzluğun tedavisine yönelik bitkilerin kullanılması 

uyku ile ilgili çalışmaların yapıldığını göstermektedir (Coşkun, 2020). Benzer şekilde 

Antik Yunan'da milattan önce 8. yüzyıllarda uyku ile ilgili çalışmalara da 

rastlanmaktadır. Hindistan'da eski çağlarda uyku sorunlarına ilişkin çeşitli bitkilerin 

kullanıldığı, Çin'de solunum egzersizleri ve masaj gibi yöntemler kullanılarak 

uykusuzluğun tedavisine yönelik çalışmaların yapıldığı görülmektedir (Odabaşıoğlu 

vd, 2017).  

Uyku ile ilgili tarihi süreçte yapılan bu çalışmalara ek olarak bilimsel anlamda 

sistematik ilk çalışmalar 1950'li yıllardan itibaren ortaya çıkmıştır. Bunun nedeni 
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bilimsel çalışmaları önemsenmesi ve teknolojik alanda meydana gelen gelişmeler 

olarak ifade edilebilir (Yıldız ve Ünal, 2017). Çünkü insanın fizyolojik yapısının 

incelenmesi, beyin ve hormonlara ilişkin elde edilen verilerin artması uykuya yönelik 

çalışmalara da yön vermiştir. Araştırmacıların ilgisini çeken diğer bir olguda bireylerin 

rüya ile uyku durumları arasındaki ilişkilerdir. Bu ilişkiler bireyin sahip olduğu 

psikolojik ve duygusal özelliklerin beyin ile ilişkisine bağlı olarak uyku durumunda 

ortaya çıkmaktadır (Liu vd, 2020).  

Uykuya ilişkin literatürde farklı tanımlamalara yer verilmiştir. Bu kapsamda 

yapılan bir tanımlamada uyku insan vücudunun yüzeyinde kanın geniş damarlara 

çekilmesi ile gerçekleşmekte iken, vücut yüzeyine kanın yeniden ulaşması uykunun 

son olarak uyanmanın gerçekleşmesine neden olduğu şekilde ifade edilmektedir 

(Almojali vd, 2017). Uyku bireylerin yaşamında periyodik olarak meydana gelen, 

duygusal uyarıcıların etkili olduğu kalıcı olmayan bilinçsizlik durumu şekilde ifade 

edilmektedir. Uyku durumunda bireylerin çevresel uyaranlara tepki vermesi 

zayıflamakta, çevreye yönelik bilinç durumu ise tamamen ya da kısmi olarak 

azalmaktadır. Aynı zamanda bireylerin dinlenme sırasında çevreleri ile sosyal ve 

duygusal bağların zayıflaması da uyku durumu şeklinde tanımlanabilir (Jahrami vd, 

2021).  

Uyku durumu bireylerde sinir sisteminin etkin rol aldığı ve bir amacı bulunan 

eylem şeklinde açıklanabilir. Uyku durumu bireylerde bedenin tazelenmesi, zihinsel 

fonksiyonların yeniden düzenlenmesi, vücutta bulunan hücrelerin tamir edilmesi ve 

yeni güne hazırlanma sürecidir (Sedov vd, 2018). Biyolojik olarak canlıların 

tamamında enerjinin tazelenmesi, sinir sistemini gelişiminin sağlanması ve 

yorgunluğun giderilmesi uyku olarak ifade edilmektedir. Bireylerin yaşamında doğal 

bir süreç olarak ortaya çıkan uyku zihinsel, fiziksel ve biyolojik fonksiyonları 

açısından otomatik bir sisteme sahiptir (Ohayon vd, 2017).  

Günümüzde bireylerin yaşamında uyku ile ilgili yaşanan sorunlar, uykusuzluğa 

neden olan durumlar ve uyku durumunun bireylerdeki etkileri araştırma konuları 

arasında yer almaktadır (Yıldız ve Ünal, 2017). Bu kapsamda yapılan araştırmalarda 

uykusuzluk ile sağlık sorunları arasında ilişkilerimi bulunduğu belirtilmektedir. 

Bireylerde uyku durumu hastalık, yaş, cinsiyet, madde kullanımı, ilaçlar, uyarıcılar ve 
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çeşitli fiziksel aktivitelere bağlı olarak farklılık göstermektedir. Bu faktörler bireyin 

uyku süresi ve uyku kalitesi üzerinde etkili olabilmektedir (İyigün vd, 2017).  

Uyku bir bilinçsizlik durumu olarak görülebilir. Uykunun ortaya çıkması 

vücuda çeşitli boyutlarıyla organizasyon içerisinde olmasını gerektirmektedir. Bu 

bakımdan uyku bireylerde bir denge durumunda ortaya çıkmaktadır. İnsan yaşamında 

biyolojik, fiziksel ve zihinsel sağlığın korunması amacıyla uyanık olarak geçirilen 

zamana ihtiyaç olduğu kadar, uyku durumuna da ihtiyaç duyulmaktadır. Dolayısıyla 

uykunun bireylerin yaşamında bütün yönleri etkileyen bir özelliğe sahip olduğu 

söylenebilir. Ancak uykunun temelde zihinsel bir eylem olarak da 

değerlendirilmektedir.  

Uyku ile ilgili yapılan araştırmalarda 1920'li yıllara kadar olan süreçte uyku ile 

ilgili beyinde iki merkezin olduğu düşünülmekteydi. Bu merkezler uyanıklık ve uyku 

şeklinde ikiye ayrılmış olup birlikte çalışmaktadırlar. Ancak 1950 yıllarından itibaren 

yapılan deneysel çalışmalarda uyku ve uyanıklığın tek merkezden yönetildiği 

belirlenmiştir. Nitekim uyku ve uyanıklık durumları zihinsel bir süreç olarak görülmüş 

arka arkaya gelen durumlardır (Palagını & Rosenlicht, 2011).  

Uyku durumunda bireylere dış dünyadan gelen uyarıcıların beyin kabuğunu 

aşması durumunda uyku durumu sonlanmakta iken, beyin kabuğu açılmadığında uyku 

hali devam etmektedir. Bu süreç beyinde Reticular Formation sistem tarafından 

kontrol edilmektedir. Gerekli noktalar uyarıldığında bireyin uykusu sona ermektedir 

(Öcal, 2019).  

Uyku durumu bireylerin vücudunda bazı fizyolojik değişikliklere neden 

olmaktadır. Bu değişiklikler merkezi sinir sisteminin fonksiyonları ile ilişkilidir 

(Karaman, Kara ve Durukan, 2016). Sinir sistemi tarafından vücudun pansiyonları ve 

vücutta salgılanan hormonlar belirli bir dengede tutulmaktadır.  

Uyku canlıların yaşamında doğal bir durum olarak gerçekleşmektedir. 

Uykunun genel olarak üç ana evresi bulunmaktadır. Bu evler (Keskin ve Tamam, 

2018);  

 Uyku uyanıklık döngüsü,  

 Non-REM Uyku Dönemi,  
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 REM uyku dönemi şeklindedir.  

İnternette gereğinden fazla zaman geçiren bireylerin günlük işlerini aksattıkları 

ve erteledikleri bilinmektedir. İnternette geçirilen sürenin artmasıyla birlikte mental 

fonksiyonlar ve vücut arasındaki denge bozulabilmekte olup bu da dinlenmek için 

ayrılan sürenin azalmasına, uyku bozukluklarına ve dolayısıyla da uyku kalitesinde 

azalmaya neden olabilmektedir. 

2.3.2 Uyku Gereksinimi 

İnsan yaşamının 1/3’lük kısmı uykuda geçmekte olup uyku süresi kişiden 

kişiye farklılık arz etmektedir. Uyku süresi ortalama 4-11 saattir (Engin, 1999). 

İnsanların gerek duydukları uyku cinsiyet, yaş, fiziki durum, yapılan iş, egzersiz yapıp 

yapmama durumu, sağlık ve beslenme durumu gibi özelliklere göre farklılaşmaktadır 

(Özdemir, 2014; Uzun Soykök, 2011; Bingöl, 2006; Şahin Köybaşı, 2012).  

Yenidoğanlarda günlük uyku gereksinimi 17 saat iken 1-3 yaş arası çocuklarda 

10-14 saat arasındadır. Okul öncesi dönemde ise günlük uyku gereksinimi yaklaşık 11 

saat iken okul dönemindeki çocuklarda ise 10 saattir. Adölesan ve genç yetişkinlerde 

ortalama uyku gereksinimi 8-10 saattir.  

2.3.3 Uyku Kalitesini Etkileyen Faktörler  

Uyku kalitesi kişinin uyandıktan sonra kendisini formda, zinde ve yeni günü 

yaşamaya hazır hissetmesi anlamına gelmekte olup (Karakoç, 2009) pek çok faktörden 

etkilenmektedir (Görgülü, 2003). Bunlar, yaş, cinsiyet, hastalıklar, çevresel faktörler, 

fiziksel aktivite, beslenme, yaşam şekli, ilaçlar/uyarıcı maddeler ve emosyonel 

durumdur. 

Uyku gereksinimi yaşa göre değişiklik gösterir. Bebek ve çocuklar zamanların 

önemli bir bölümünü uyuyarak geçirmekte iken yaştaki ilerlemeyle uyku gereksinimi 

de azalır. (Monk, 2006; Çölbay, 2007; Tok Yıldız, 2012). Cinsiyetle ilgili yapılan 

çalışmaların büyük bölümünde ise kadınların erkeklere göre daha kötü uyku kalitesine 

sahip oldukları gösterilmiştir (Bingöl, 2006; Özdemir, 2014; Karakaş, 2017). 

Hastalıklar da insanlarda psikolojik ve fizyolojik etkilere sahip olup bu da uyku 

kalitesinde bozulmaya yol açabilir. (Tosunoğlu, 1997; Bingöl, 2006; Karakoç, 2009). 
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Uyku üzerinde etkili olan faktörlerden bir diğeri de çevredir. İnsanlar aşlık oldukları 

ortamlarda çok daha rahat uyumaktadırlar (Ağan, 2015). Bunların yanı sıra ortam 

sıcaklığı, ışık durumu, gürültü düzeyi gibi etkenler de uyku kalitesi üzerinde etkilidir 

(Bingöl, 2006; Yüksel, 2013; Şahin Köybaşı, 2012). Yine gün içerisinde egzersiz 

yapmak kişiyi ratatlatmanın yanı sıra yorulmasına da neden olmaktadır ki bu da 

uykuya geçiş süresini kısaltmaktadır (Ağan, 2015). Düzenli fiziksel aktivite ve spor 

yapanlarda uyku kalitesinin daha yüksek olduğu, buna karşın düzensiz yapılan fiziksel 

aktivitesi yapanlarda ise daha kötü olduğu bildirilmiştir (Aksu Aslan, 2017; Şahin 

Köybaşı, 2012). Düzenli fiziksel aktiviteyle uyku esnasında vücuttan salgılanan 

serotonin hormnundaki artış dinlenmeyi sağlamakta olup bu da uyku kalitesinin 

yüksek olmasını sağlar (Tok Yıldız, 2012). Düzensiz ve sağlıksız beslenme de uyku 

düzeninde bozulmaya yol açabilir. Bu nedenle uyku sorunu yaşayanlara beslenme 

davranışlarında değişikliğe gidilmesi önerilmekte olup bu bireylerin daha hafif gıdalar 

yemeleri, süt ve yoğurt gibi besinler tüketmeleri gerektiği ifade edilmektedir (Ertekin 

Pınar, 2014; Ağan, 2015). Uyku kalitesi üzerinde etkili olan faktörlerden bir diğer de 

yaşam şeklidir. Özellikle çalışma biçimi uyku kalitesini önemli oran etkilemektedir. 

Bilhassa vardiyalı çalışanlarda uyku kalitesinin düşük olduğu, bu kişilerin biyolojik 

saatlerinde bir süre sonra kaymalar yaşandığı ifade edilmektedir (Axelsson, 2004). 

Bingöl (2006) tarafından hemşireler üzerinde gerçekleştirilen çaılşmada gece 

vardiyasında çalışan hemşirelerde uyku kalitesinin gündüz vardiyasında çalışanlardan 

anlamlı şekilde daha kötü olduğu bildirilmiştir (Bingöl, 2006). Bazı antiteprasanların, 

diüretiklerin, antiparkinson, antihipertansif, dekonjestanlar, steroidler, astım ilaçları ve 

kafeinin uyku bozukluklarına neden olduğu bildirilmiştir. (Taylor, 2008; Ağan, 2015). 

Her ne kadar alkol kullanımına bağlı olarak uykuya geçiş süresi kısa olsa da zamanla 

uykuda bölünmeye ve buna bağlı olarak da uyku arasındaki evrelerin geçişlerinin 

artmasına yol açarak kötü uyku kalitesine yol açtığı belirtilmektedir. Sigaranın ise 

içeriğindeki nikotin sebebiyle uykuya geçişi zorlaştırdığı ve kötü uyku kalitesin neden 

olduğu bildirilmiştir (Phillips Danner, 1995; Özkan Oskay, 2013). Son olarak günlük 

hayatta karşı karşıya kalınan anksiyete, stres, depresyon ve diğer emosyonel durumlar 

kötü uyku kalitesine neden olmaktadır. Stres ve anksiyete düzeyi yüksek olanlar 

ihtiyaç duyduklarından daha az uyumaktadırlar. Bu durum neticesinde de REM uyku 

süresi azalmaktadır. Depresyonlu bireyler de uykuya dalmada güçlük çekmekte olup 

geceleri sık sık uyanırlar (Kara, 1996; Tosunoğlu, 1997; İncekara, 2004).  
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Üzüntü, korku, sevinç ve yas gibi emosyonel değişimler kişinin rahatlamasını 

engelleyerek uyamayı güçleştirmektedir. Hayatından memmun olmayan kişilerin 

kaliteli bir uykuya sahip olmadıkları bildirilmiştir (Engin, 1999; Görgülü, 2003; Şen, 

2013). 

2.4 Üniversite Öğrencilerinde Uyku Kalitesi 

Üniversite öğrencileri ebeveynlik rehberliklerinde azalmaya bağlı olarak kendi 

yatma zamanını seçme özgürlüğü, akademik stres, öğrenin yahut ders dışı etkinliklere 

harcanan zaman gibi faktörler sonucunda uyku bozukluklarına oldukça açık bir 

gruptur (Al-Kandari vd., 2017). Hafta içi çoğunlukla yetersiz, hafta sonları ise uzun 

süreli değişken uyku programlarına sahip olmaları ile bilinen üniversite öğrencileri bu 

düzensiz uyku programlarından ötürü genel populasyona göre iki kat fazla oranda 

gecikmiş uyku faz sendromuyla tutarlı semptomlar gösterirler (Brown vd., 2001; 

Brown vd., 2002).  

Üniversite öğrencilerinin yeteri kadar uyumadığı, buna bağlı olarak uyku 

kalitelerinin kötü olduğuna yönelik genel bir görüş hakimdir. Bu görüş ile uyumlu 

olarak ülkemizde üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çaılşmalarda genel 

olarak uyku kalitesinin kötü olduğu bildirilmiştir (Altıntaş vd., 2006; Mayda vd., 2012; 

Aysan vd., 2014).  

CDC'den uzmanlar, tüm yetişkinlerin her gece en az 7 saat uyumasını tavsiye 

etmektedir (Watson vd., 2015). Araştırmacılar, üniversite öğrencilerinin %60'ının 

uyku kalitesinin düşük olduğunu ve gece başına ortalama 6-6,9 saat uyuduğunu 

bildirmektedirler (Schlarb vd., 2017; Nowell ve Thompson, 2020). 

Farklı ülkelerdeki çalışmalarda üniversite öğrencilerinde kötü uyku kalitesi 

olması sıklığı ABD’de %65 (Lund vd., 2010; Becker vd., 2014; Kenney vd., 2012; 

Becker vd., 2018), Nijerya’da %50.1 (Seun-Fadipe ve Mosaku, 2017), Çin’de %38.1 

(Wang vd., 2019), Lübnan’da (%58.7) (Kabrita vd., 2014), Almanya’da %36.9 

(Schlarb vd., 2017), İngiltere’de %46 (Norbury ve Evans, 2019), Mısırda %61.7 

(Mohammadbeigi vd., 2016), Hollanda’da %39.4 (Kerpershoek vd., 2018) olarak 

bildirilmiştir.  
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Cheng ve arkadaşları (2012) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde 

gerçekleştirilen çalışmada öğrencilerin uyku kalitesinin düşük olduğu bildirilmiştir. 

Afandi ve arkadaşları (2013) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen 

çalışmada öğrencilerin uyku kalitesinin düşük olduğu ve uyku kalitesi üzerinde sigara 

kullanımı ve sosyal medya kullanımının etkili olduğu bildirilmiştir. Araújo ve 

arkadaşları (2014) üniversite öğrencileri üzerinde yapmış oldukları çalışma sonucunda 

öğrencilerin uyku kalitesi düzeyinin genel olarak düşük olduğu saptanmıştır. Saygılı 

ve arkadaşları (2011) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen 

çalışmada öğrencilerin %30.5’inin uyku kalitesinin kötü olduğu bildirilmiştir. Aydın 

(2020) üniversite öğrencileri üzerinde yapmış olduğu çalışmada katılımcıların 

%12’sinin uyku düzeninin çok kötü, %24.4’ünün kötü, %39’unun orta, %20.7’sinin 

iyi, %3.9’unun mükemmel olduğu bildirilmiştir. Sarı ve arkadaşları (2015) tarafından 

üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada öğrencilerin %41.1’nin kötü 

uyku kalitesine sahip olduğu bildirilmiştir.  Erdoğan ve arkadaşları (2018) ise 

üniversite öğrencileri üzerinde yaptıkları çaılşmada kötü uyku kalitesine sahip 

olanların oranını %64.2 olarak bildirmişlerdir.  

2.5 Öğrenci Hemşirelerde Uyku Kalitesi 

Sağlık eğitiminin verildiği okullardaki eğitim programlarının yoğun ve yorucu 

olmasına bağlı olarak öğrencilerin uyku sürelerinden fedakarlık etmeleri, dolayısıyla 

da uyku kalitelerinin düşük olması beklenen bir durumdur (Mayda vd., 2012). Genel 

olarak yapılan çalışmalar incelendiğinde sağlık eğitimi verilen okullardaki öğrenciler 

arasında hemşirelerin diğer sağlık programlarındaki öğrencilere oranla uyku 

kalitelerinin biraz daha iyi olduğu görülmektedir (Acar, 2018).  

Bununla birlikte bazı çalışmalarda hemşirelik öğrencilerinde uyku kalitesinin 

düşük olduğu bildirilmiştir. Silva ve arkadaşları (2020) tarafından hemşirelik 

öğrenciler üzerinde gerçekleştirilen çalışmada öğrencilerin uyku kalitesinin düşük 

olduğu, bunun üzerinde sosyal medya ve internet kullanımının ve ders yükünün fazla 

olmasının etkili olduğu bildirilmiştir.  

Yılmaz ve arkadaşları (2017) tarafından hemşire öğrenciler üzerinde 

gerçekleştirilen bir başka çalışmada da öğrenci hemşirelerin düşük uyku kalitesine 

sahip olduğu bildirilmiştir. Silva ve arkadaşları (2016) yapmış oldukları çalışmada 
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öğrenci hemşirelerin uyku kalitelerinin düşük olduğunu bildirmişlerdir. Salvi ve 

arkadaşları (2020) tarafından öğrenci hemşireler üzerinde yapılan bir başka çalışmada 

da öğrencilerin uyku kalitelerinin düşük olduğu bildirilmiştir.  

Medic, Willie ve Hemels (2017), yetersiz uykunun sağlık üzerindeki kısa ve 

uzun vadeli etkilerini içeren sonuçlarını inceleyen bir meta-analiz yürütmüştür. Kısa 

vadeli etkiler arasında artan stres, ağrı, depresyon ve bilişsel performansta düşüş yer 

aldı. Uzun süreli uyku yetersizliği, diyabet, kardiyovasküler hastalık, felç, obezite ve 

depresyon gibi çok sayıda kronik hastalığın olasılığını artırdı. Rodgers (2008), yetersiz 

uykunun sağlık çalışanlarının bilişsel işlevlerinin azalması nedeniyle hem sağlık 

çalışanlarını hem de hastaları yaralanma riskiyle karşı karşıya bırakabileceğini 

bildirmiştir. Bilişsel işlevlerin azalması riskini azaltan kaliteli uyku, hemşirelik 

öğrencilerinin kişisel sağlıkları kadar hastaların iyilikleri için de önemlidir.  

2.6  Sosyal Medya Kullanımı Ve Uyku Kalitesi 

Son yıllarda uyku ve ruh sağlığı araştırmacıları özellikle tv izleme, video 

oyunları oynama, akıllı telefon kullanma, internet ve sosyal medya kullanmanın uyku 

kalitesiyle ilişkisine odaklanmış durumdadır (Kappos, 2007; Cain ve Gradisar, 2010; 

Van den Bulck, 2010; Hale ve Guan, 2015; Przybylski ve Weinstein, 2017; Thomée, 

2018). 

Günümüzde, cihazlar ve platformlar tarafından sunulan artan bağlanabilirlik, 

yalnızca bu medya faaliyetlerine ayrılan zamanın artmasını değil, aynı zamanda sosyal 

normlarda ve çevrimiçi etkileşimler için erişilebilirlik ve görgü kuralları konusundaki 

beklentilerde önemli kaymaları da kolaylaştırdı (Fox ve Moreland, 2015; Mai vd., 

2015; Scott vd., 2019). Bu nedenle, sosyal medya kullanımı, diğer elektronik medya 

kullanım biçimlerinden bağımsız olarak artan bir ilgi görmektedir ve araştırmacılar, 

uyku ve zihinsel sağlık sonuçlarıyla ilgili benzersiz sosyal, duygusal ve bilişsel 

yönlerinin daha iyi anlaşılmasını talep etmektedir (Bhat vd., 2018; Clark vd., 2018; 

Scott ve Woods, 2018).  

Uyku literatüründe, sosyal medya kullanımına ilişkin mevcut anlayış, 

geleneksel medya ve genel olarak teknoloji kullanımı üzerine yapılan önceki 

araştırmalar tarafından güçlü bir şekilde bilgilendirilmiştir. Bu yaklaşım, genellikle 
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kullanım sıklığını, süresini ve zamanlamasını ölçerek, teknoloji tabanlı bir etkinlik 

olarak sosyal medya kullanımını inceleme eğilimindedir (Jenkins-Guarnieri vd., 

2013).  

Bu kanıtlara ilişkin mevcut incelemeler, TV izleme, video oyunları ve 

bilgisayar ve akıllı telefon kullanımı gibi diğer teknoloji etkinliklerinin yanı sıra sosyal 

medya kullanımının genellikle daha kötü uyku sonuçlarıyla, özellikle daha kısa uyku 

süresi ve ayrıca gecikmeli yatma süreleri ve daha düşük uyku kalitesi ile ilişkili 

olduğunu göstermektedir (Cain ve Gradisar, 2010; Levenson vd., 2016). Bu çalışma 

grubu, teknoloji kullanımının (sosyal medya kullanımı dahil) uykuyu etkileyebileceği 

mekanizmaları anlamak için faydalı bir çerçeve sağlamıştır (Cain ve Gradiser, 2010; 

Bartel ve Gradisar, 2017). Bu mekanizmalar, yatma zamanlarını geciktiren ve/veya 

gece uykusunu bölen teknoloji kullanımını (Van den Bulck, 2003, 2004; Exelmans ve 

Van den Bulck, 2017) ve ayrıca sirkadiyen ritimleri ve uykuyu potansiyel olarak 

geciktiren ekran ışığını (Chang vd., 2015) içerir. 

Teknoloji kullanımının yatmadan önce bilişsel uyarılmayı artırarak uykuyu 

etkileyebileceği de öne sürülmüştür (Cain ve Gradisar, 2010; Bartel ve Gradisar, 2017; 

Exelmans ve Van den Bulck, 2017). Önerilen tüm yollar çeşitli ekran tabanlı 

teknolojiler (daha pasif medya tüketimi dahil) için uygun olsa da bu bilişsel uyarılma 

mekanizması, gerçek zamanlı olarak zengin sosyal etkileşimler için fırsatlar sunan 

sosyal medya için özellikle belirgindir. Bu, özellikle benzersiz sosyal, duygusal ve 

bilişsel kullanıcı deneyimlerinin uyarılma ve uyku-uyanıklık etkilerine ilişkin daha 

nüanslı bir anlayış oluşturmaya odaklanarak, sosyal medyayı diğer teknolojilerden 

bağımsız olarak daha fazla incelemek için uyku literatürünün potansiyel katma 

değerini vurgulamaktadır. 

Ortam, aydınlatma, meslek, yatma zamanı rutini, tıbbi durumlar, ilaçlar ve 

elektronik cihazlar dahil olmak üzere uyku kalitesini etkileyebilecek çeşitli faktörler 

tanımlanmıştır. Üniversite öğrencileri arasında bildirilen yüksek yetersiz uyku oranını 

etkileyebilecek makul bir faktör, sosyal medyayı kullanmalarıdır (Nowell ve 

Thompson, 2020). 

Long ve arkadaşları (2015) tarafından lisans öğrencileri üzerinde 

gerçekleştirilen çalışmada sosyal medyayı kullanma süresindeki artışa bağlı olarak 
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uyku kalitesinin anlamlı şekilde düştüğü bildirilmiştir. Saju (2019) tarafından lisans 

öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada mobil telefon kullanma süresiyle kötü 

uyku kalitesi arasında anlamlı ilişki olduğu bildirilmiştir. Park ve arkadaşları (2019) 

tarafından Kore’de yapılan araştırma sonucunda sosyal medyayı ve interneti kullanma 

süresinin kötü uyku kalitesine neden olan faktörler arasında yer aldığı bildirilmiştir.  

Elektronik cihazların ve sosyal medyanın yüksek kullanımının uyku kalitesi 

üzerinde etkisi olduğu çok sayıda çalışmada gösterilmiştir. Cain ve Gradisar (2010), 

elektronik medyanın uyku üzerindeki etkisini değerlendirmek için sistematik bir 

inceleme yaptı. Medya kullanımının artmasının daha kısa uyku süresine, daha uzun 

uyku başlangıcına ve daha fazla uyku bozukluğuna yol açtığı sonucuna vardılar. 

Geceleri daha uzun sosyal medya kullanımı da artan uyku bozuklukları ile 

ilişkilendirilmiştir (Whipps, Byra, Gerow ve Guseman, 2018). Ayrıca, WeChat, Viber, 

Tango, Line ve Instagram gibi belirli sosyal medya kuruluşlarının yüksek kullanım 

oranları ve aşırı kullanımı, düşük uyku kalitesi ile ilişkilidir (Mohammadbeigi vd., 

2016; Xu vd, 2016). Facebook ve Twitter kullanımının artmasıyla birlikte uyku 

kalitesinin de düştüğü bildirilmiştir (Bowler & Bourke, 2019; Garret, Liu ve Young, 

2016). 
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3 GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın bu bölümünde çalışmaya yönelik metot detayları aktarılacaktır.  

3.1 Araştırmanın Amacı Ve Modeli  

Bu çalışma, öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı, uyku kalitesi ve 

ilişkili faktörlerin belirlenmesi amacıyla tanımlayıcı ve ilişki arayıcı araştırma 

modelinde gerçekleştirildi.  

3.2 Araştırmanın Değişkenleri  

Araştırmanın bağımlı değişkenleri, “Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği” ve 

Pitsburg Uyku Kalitesi Ölçeği”nden alınan puanlar; bağımsız değişkenleri, öğrenci 

hemşirelerin bireysel özellikleridir.  

3.3 Etik Konular 

Araştırmanın etik onayı İstanbul Arel Üniversitesi Etik kurulu tarafından 

onaylandı (25.05.2020/ 69396709-050.01.04) (Ek 2). Katılımcılar, anketler 

doldurulmadan önce Surwey.com aracılığı ile araştırma hakkında bilgilendirildi, 

online ortamda araştırmaya katılma izinleri alındı. (Ek-3)  

3.4 Araştırmanın Yeri Ve Zamanı 

Araştırma, 01.08.2021-01.10.2021 tarihleri arasında Kırklareli ilinde 

gerçekleştirildi.  

3.5 Araştırmanın Evren Ve Örneklemi 

Araştırmanın örneklemini araştırmaya gönüllü olarak katılan öğrenci 

hemşireler oluşturdu (N=134). Örneklemin belirlenmesinde “Kolay ulaşılabilir durum 

örneklemesi” kullanılmıştır. Bu yöntemde, araştırmacı kendine ulaşılması yakın 

durumu seçer. 

Yapılan power analizi sonucunda (Tablo 3.1.) örneklem büyüklüğünün 

%90’lık güç ile 172 olması gerektiği tespit edilmiştir. Çalışmada 134 katılımcıdan geri 
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dönüş alınmış olup bu da örnekleme geri dönüş oranının %77.9 olduğunu 

göstermektedir.  

Tablo 3.1. Power Analizi Sonuçları 
Input: Tail(s) 

= 

Two 

Effect size d 

= 

0.5 

α err prob 

= 

0.05 

Power (1-β err prob) 

= 

0.90 

Allocation ratio N2/N1 

= 

1 

 

 

 

 

Output: Noncentrality parameter δ 

= 

3.2787193 

Critical t 

= 

1.9740167 

Df 

= 

170 

Sample size group 1 

= 

86 

Sample size group 2 

= 

86 

Total sample size 

= 

172 

Actual power 

= 

0.9032300 

 

3.6 Ölçüm Araçları 

Araştırma verilerinin toplanmasında ''Öğrencilerin bireysel özelliklerini içeren 

“Anket Formu”, “Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği” ve “Uyku Kalitesi Ölçeği” 

kullanıldı. 

Anket Formu: Öğrenci hemşirelerin bireysel özelliklerini sorgulayan 

araştırmacı tarafından hazırlanan bir formdur  
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Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği (SMBÖ): Ölçek Tutgun-Ünal ve Deniz 

(2015) tarafından geliştirilmiştir. 41 maddeden oluşan ölçeğin, meşguliyet, duygu 

durum düzenleme, tekrarlama ve çatışma olmak üzere toplam 4 alt boyutu mevcuttur. 

Ölçek 5’li likert tipinde tasarlanmış olup, sorulara her zaman ve hiçbir zaman arasında 

değişen ve sıklık ifadesi belirten yanıtlar verilmektedir. Ölçeği geliştiren araştırmacılar 

tarafından ölçeğin Cronbach alfa değeri 0,957 olarak hesaplanmıştır. Mevcut 

çalışmada cronbach alpha değeri meşguliyet alt boyutu için .926; duygu durum 

düzenleme için .905; tekrarlama için .925; çatışma için 966; toplam ölçek için .974 

olarak belirlendi. 

Pitssburgh Uyku Kalitesi Ölçeği (PUKÖ): Buysse ve arkadaşları (1989) 

tarafından geliştirilmiş olan PUKÖ son bir aya yönelik uyku kalitesi ve bozukluğunun 

tipi ve şiddetiyle ilgili detaylı veri sağlayan, özbildirime dayalı bir ölçektir. 24 sorudan 

meydana gelmekte olup sorular 0-3 arasında puanlanmaktadır. Ölçek 7 bileşenden 

oluşmaktadır. Her bir bileşenden elde edilen skorların toplamına bakılarak uyku 

kalitesinin iyi veya kötü olduğuna karar verilir. Toplam skorun 5’ten büyük olması 

kötü uyku kalitesini göstermektedir. 

PUKÖ’nün iyi ve kötü uyku kalitesine sahip olanları ayırt edilmedeki duyarlılık 

ve özgünlüğü sırasıyla %89.6 ve %86.5 olup bu da ölçeğin duyarlılık ve özgünlüğünün 

yüksek olduğunu göstermektedir. Ölçek Ağargün ve arkadaşları (1996) tarafından 

Türkçeye uyarlanmış olup güvenilirlik katsayısı 0,80 olarak hesaplanmıştır. Mevcut 

çalışmada ölçeğin güvenirlik katsayısı 0,78 olarak bulundu. 

3.7 Verilerin Toplanması 

Anket formları Surwey.com aracılığı ile oluşturuldu ve veriler Surwey.com 

üzerinden online olarak toplandı. (Ek-3) Verilerin toplanması yaklaşık 30 dakika 

sürdü. 

3.8 Verilerin Analizi 

Verilerin analizin SPSS 21.0 programında yapıldı. Analizde tanımlayıcı 

istatistiklerden ortalama, standart sapma (±) ve yüzde değerleri verildi. Verilerin 

normal dağılıma uyup uymadığını belirlemek için Shapiro-Wilk testi ve Kolmogorov 

Smirnov testi uygulandı. Yapılan normalite testleri sonucunda verilerin normal 
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dağılıma uymadığı saptandı (Tablo 3.1). Bu nedenle non-parametrik testler kullanıldı. 

İki parametreden oluşan değişkenlere yönelik karşılaştırmalar için Mann Whitney U 

test, ikiden fazla parametreden oluşan değişkenlere ilişkin karşılaştırmalarda için 

Kruskal Wallis-H testi kullanıldı. Sürekli değişkenler arasındaki ilişkiyi belirlemek 

için Pearson’s korelasyon analizi kullanıldı (0,00-0,25 çok zayıf, 0,26-0,49 zayıf, 0,50-

0,69 orta, 0,70-0,89 yüksek, 0,90-1,00 çok yüksek ilişki). Anlamlılık p<0.05 

düzeyinde belirlendi.  

Tablo 3. 2. Çalışmada kullanılan ölçeklere ilişkin normalite analizi sonuçları 

 Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 Statistic df p Statistic df p 

Meşguliyet ,148 134 ,000 ,922 134 ,000 

Duygudurum Düzenleme ,200 134 ,000 ,866 134 ,000 

Tekrarlama ,189 134 ,000 ,819 134 ,000 

Çatışma ,192 134 ,000 ,786 134 ,000 

SOSYAL MEDYA BAĞIMLILIĞI ,116 134 ,000 ,866 134 ,000 

UYKU KALİTESİ ,181 134 ,000 ,950 134 ,000 

3.9 Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma sadece bir ile ait üniversitede eğitim gören öğrenci hemşireleri 

kapsadığı için genellenemez.  

Elde edilen veriler, öğrenci hemşirelerin veri toplama araçlarına verdiği 

yanıtlarla ve veri toplama araçlarının kapsadığı boyutlarla sınırlıdır. 

Araştırma pandemi döneminde yapıldığı için örneklem ulaşılan katılımcılarla 

sınırlıdır.  
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4 BULGULAR 

Araştırmanın bu bölümünde çalışmaya ilişkin bulgular aktarılacaktır. 

Tablo 4.1. Katılımcıların bireysel özelliklerine göre dağılımı (N=134) 
  N Min. Maks. Ortalama Ss (±) 

  Yaş 134 19 46 25,56 5,45 

  N % 

Cinsiyet Kadın 64 47,8 

Erkek 70 52,2 

Sınıf 1. Sınıf 11 8,2 

2. Sınıf 30 22,4 

3. Sınıf 29 21,6 

4. Sınıf 64 47,8 

Anne Eğitim İlköğretim 83 61,9 

Lise 26 19,4 

Yüksekokul 7 5,2 

Üniversite 16 11,9 

Lisansüstü 2 1,5 

Baba Eğitim İlköğretim 67 50 

Lise 43 32,1 

Yüksekokul 7 5,2 

Üniversite 14 10,4 

Lisansüstü 3 2,2 

Çay İçme Hayır 17 12,7 

Evet 117 87,3 

Kahve İçme Hayır 10 7,5 

Evet 124 92,5 

Sigara İçme Hayır 75 56 

Evet 59 44 

Alkol Kullanma Hayır 74 55,2 

Evet 60 44,8 

Yasadışı Madde  Hayır 131 97,8 

Evet 3 2,2 

Enerji İçeceği Hayır 92 68,7 

 Evet 42 31,3 

Çalışmaya katılan öğrenci hemşirelerin yaşları 19-46 arasında değişmekte olup 

ortalama yaş 25.56 ± 5.45’ti. Öğrenci hemşirelerden 70’i (%52.2) erkek, 64’ü ise 

(%47.8) kadındı. Katılımcılardan 64’ü (%47.8) dördüncü sınıf öğrencisi iken 30’u 

(%22.4) 2. sınıf, 29’u (%21.6) 3. sınıf, 11’i de (%8.2) 1. sınıf öğrencisi idi. Tablodan 

da görüleceği üzere katılımcıların anne eğitim durumlarında ilk öğretim mezunu olma 

durumu ağırlıktadır.  Katılımcıların baba eğitim durumlarında ise ilköğretim ve lise 



36 

mezunu olma durumu ağırlıktadır.  Katılımcıların çay içme durumlarına bakıldığında 

yoğunluğun çay içme alışkanlıkları olduğu görülmektedir.   Katılımcıların kahve içme 

durumlarına bakıldığında yine çoğunluğun kahve içme alışkanlığı olduğu 

görülmektedir.  Katılımcıların çoğunluğunun sigara içmediği görülmüştür.  

Katılımcıların alkol kullanma durumlarında her ne kadar çoğunluğun içmediği görülse 

de yakın bir oran da alkol içen katılımcılar olduğu da görülmektedir. Katılımcıların 

büyük çoğunluğunun yasa dışı madde kullanmadığı görülürken 3 katılımcının bu 

maddeleri kullandıklarını ifade ettikleri görülmektedir.  Katılımcıların büyük 

çoğunluğu enerji içeceği içmemektedir. 

Tablo 4.2. Katılımcıların sosyal medya kullanım özelliklerine göre dağılımı (N=134) 
  N % 

Sosyal Medya Kullanımı 
Hayır 3 2,2 

Evet 131 97,8 

Kullanılan Sosyal Medya  

Facebook 7 5,2 

Twitter 23 17,2 

Linkedın 2 1,5 

Instagram 81 60,4 

Youtube 16 12,2 

Diğer 2 1,5 

Sosyal Medyayı Gece 

Kullanıp Kullanmama 

Hayır 68 51,9 

Evet 66 48,1 

Sosyal Medya Kullanım 

Amaçları 

Arkadaşlarla iletişim 87 66.4 

Arkadaşların yaşamlarını incelemek 27 20.6 

Eski arkadaşlarla iletişim 37 28.2 

Kendi düşüncelerini paylaşmak 39 29.8 

İlgi duyduğu gruplara katılmak 41 30.6 

Beğenileri paylaşmak 26 19.8 

Yeni arkadaşlar edinmek 15 11.5 

Tanınmak ve popüler olmak 5 3.7 

Eğitime katkı yapacak bilgiler 

paylaşmak 
32 24.4 

Kız/erkek arkadaş için sosyal 

medya kullanm 

Hayır 108 80,6 

Evet 26 19,4 

 



37 

Sosyal medya kullanım amaçlarına bakıldığında büyük çoğunluğun 

arkadaşlarla iletişim amaçlı kullanım yaptıkları görülmektedir. Katılımcıların büyük 

çoğunluğunun sosyal medya kullandıkları görülmektedir. Kullanılan sosyal medya 

platformlarına bakıldığında büyük çoğunluğun instagram kullanma alışkanlığı olduğu 

görülmektedir. Katılımcıların büyük çoğunluğu sosyal medyayı kız/erkek arkadaş için 

kullanmadıklarını ifade ettikleri görülmüştür. 

Tablo 4.3. Katılımcıların sosyal medya kullanım süreleri (N=134)   
 

Min. Maks. Ortalama Ss (±) 

Sosyal Medyayı Ne Kadar Süredir Kullanıyor ,00 20,00 8,17 3,71 

Sosyal Medya Kullanımına Ayrılan Süre ,50 12,00 
3,13 2,26 

Sosyal Medyayı Gece Kullanma Süresi ,00 9,00 ,67 1,16 

Sosyal medya kullanma süresine bakıldığında ortalama 8 yıllık bir kullanım 

süresi olduğu görülmektedir. Katılımcıların sosyal medyaya ayırdıkları ortalama süre 

ise 3,13 saattir. Sosyal medyayı gece kullanma süresine bakıldığında ise ortalama .67 

saat (ortalama 40 dakika kadar) kullanıldığı görülmektedir.  

Tablo 4.4. Katılımcıların uyku ile ilgili özellikleri (N=134)   
  N % 

Gece 

uyanıp 

uyanmama 

Hayır 60 46,3 

Evet 74 53,7 

Toplam 134 100 

Uyumak 

İçin Yapılan 

Aktivite 

Süt içerim 13 9,7 

Bitkisel çay içerim 9 6,7 

Kitap okurum 14 10,4 

TV seyrederim 27 20,1 

Duş alırım 18 13,4 

Diğer 53 39,6 

Total 134 100 

Gündüz 

uykuya dalıp 

dalmama 

Hayır 56 41,8 

Evet 78 58,2 

Toplam 134 100 

Katılımcıların gece uyanma durumlarında çoğunluğun gece uyandıkları 

görülmektedir.  Katılımcıların gece uyumak için yaptıkları aktivitelerde süt içmek, 

bitki çayı yapmak, kitap okumak, TV seyretmek, duş almak dışındaki etkinlikleri 
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yoğunlukta yaptığı görülmektedir. Katılımcıların çoğunluğunun gündüz dalma 

alışkanlığı olduğu görülmektedir.  

Tablo 4.5. Sosyal medya bağımlılığı ölçeğinden elde edilen ortalama puanlar (N=134)   

 Ortalama Ss (±) 

Meşguliyet 2,17 ,84 

Duygudurum düzenleme 2,08 ,98 

Tekrarlama 1,84 ,95 

Çatışma 1,68 ,79 

SOSYAL MEDYA 

BAĞIMLILIĞI 
1,90 ,75 

Sosyal medya bağımlılığı ölçeğinden aldıkları ortalama puan 1,90 çıkmıştır. 

Bu da düşük düzeyli bir sosyal medya bağımlılığına işaret etmektedir.  

Tablo 4.6. Pittsburgh uyku kalitesi ölçeğinden elde edilen ortalama puanlar (N=134)   

 Ortalama Ss (±) 

Öznel Uyku Kalitesi 1,1866 ,62730 

Uyku Latansı 1,1567 ,87449 

Uyku Süresi 1,0299 ,88377 

Alışılmış Uyku Etkinliği 1,0522 ,73900 

Uyku Bozukluğu 1,0746 ,62078 

Uyku İlacı Kullanımı ,1866 ,49308 

Gündüz İşlev Bozukluğu 1,0672 ,95931 

UYKU KALİTESİ 7,5149 3,08948 

Katılımcıların Pittsburgh uyku kalitesi ölçeğinden elde ettikleri ortalama 

puanlar Tablo 4.6’da görülmektedir. Tablodan da görüleceği üzere katılımcıların 

ölçeğin tamamından elde ettikleri ortalama puan 7.5149 ± 3.08948 olup bu da öğrenci 

hemşirelerin uyku kalitesinin kötü olduğunu göstermektedir. 
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Tablo 4.7. Katılımcıların bireysel özellikleri ile sosyal medya bağımlılığı arasındaki ilişki (N=134)   
   Meşguliyet Duygudurum Düzenleme Tekrarlama Çatışma Sosyal Medya Bağımlılığı 

Değişken

  
  N 

Ortalam

a 
Ss (±) t P N 

Ortalam

a 
Ss (±) t P N 

Ortalam

a 
Ss (±) t P N 

Ortalam

a 
Ss (±) T P N 

Ortalam

a 
Ss (±) t P 

Cinsiyet 

Kadın 
6
4 

2,3 0,79 1.608 .30 
6
4 

2,33 1,01 2.812 
.00

2 

6
4 

2 0,96 1.923 
.01

7 

6
4 

1,75 0,78 .981 
.14
9 

6
4 

2,01 0,73 1.751 
.02

6 

Erkek 
7

0 
2,06 0,88     

7

0 
1,86 0,91     

7

0 
1,69 0,92     

7

0 
1,62 0,79     

7

0 
1,79 0,75     

    N 
Ortalam

a 
Ss (±) χ2 P N 

Ortalam
a 

Ss (±) χ2 P N 
Ortalam

a 
Ss (±) χ2 P N 

Ortalam
a 

Ss (±) χ2 P N 
Ortalam

a 
Ss (±) χ2 P 

Sınıf 

1.Sınıf 
1

1 
2,58 0,93 

3.046 
.38
5 

1

1 
1,92 0,87 

.465 
.92
6 

1

1 
2,12 1,07 

1.153 
.76
4 

1

1 
2,14 1,01 

4.168 
.24
4 

1

1 
2,24 0,91 

1.938 
.58
5 

2.Sınıf 
3
0 

2,23 0,92 
3
0 

2,19 1,08 
3
0 

1,76 0,88 
3
0 

1,57 0,79 
3
0 

1,86 0,77 

3.Sınıf 
2

9 
2,08 0,74 

2

9 
2,02 0,91 

2

9 
1,73 0,74 

2

9 
1,64 0,65 

2

9 
1,83 0,6 

4.Sınıf 
6
4 

2,12 0,83 
6
4 

2,09 1 
6
4 

1,88 1,05 
6
4 

1,68 0,79 
6
4 

1,88 0,77 

Anne 
Eğitimi 

İlköğreti

m 

8

3 
2,247 

0,869

7 

2.404 
.66
2 

8

3 
2,1735 

0,989

1 

3.627 
.45
9 

8

3 
1,8554 

0,993

8 

.850 
.93
2 

8

3 
1,6817 

0,817

4 

2.979 
.56
1 

8

3 
1,9283 

0,774

7 

1.606 
.80
0 

Lise 
2
6 

2,0385 
0,947

6 
2
6 

2 
1,163

4 
2
6 

1,8923 
1,118

9 
2
6 

1,6397 
0,846

1 
2
6 

1,8311 
0,852

2 

Yüksek 
Okul 

7 2,3095 0,867 7 2 
0,503

3 
7 2 0,8 7 2,0902 

0,908
9 

7 2,1324 
0,805

1 

Üniversit

e 

1

6 
2,0365 

0,579

7 

1

6 
1,9125 

0,888

4 

1

6 
1,6625 

0,559

6 

1

6 
1,6217 

0,523

6 

1

6 
1,7835 

0,464

4 

Lisansüst

ü 
2 1,9167 

0,117

9 
2 1,5 

0,707

1 
2 1,7 

0,424

3 
2 1,7632 0,335 2 1,7683 

0,327

7 

Baba 
Eğitimi 

İlköğreti

m 

6

7 
2,2326 

0,850

5 

1.285 
.86
4 

6

7 
2,1493 

0,975

7 

3.659 
.45
4 

6

7 
1,8 

0,937

4 

4.602 
.33
1 

6

7 
1,6551 

0,793

6 

5.659 
.22
6 

6

7 
1,9021 

0,738

9 

3.062 
.54
8 

Lise 
4
3 

2,1705 
0,948

2 
4
3 

2,0372 
1,106

9 
4
3 

1,9814 
1,137

9 
4
3 

1,7882 
0,875

7 
4
3 

1,9541 
0,875

7 

Yüksek 
Okul 

7 2,2381 
0,697

9 
7 2,2571 

0,596
8 

7 2,1143 
0,501

4 
7 2,0075 

0,750
2 

7 2,1185 
0,564

2 

Üniversit

e 

1

4 
1,9821 

0,581

2 

1

4 
1,9857 

0,942

9 

1

4 
1,6143 

0,594

7 

1

4 
1,4474 

0,459

6 

1

4 
1,6899 

0,477

5 

Lisansüst

ü 
3 1,9167 0,928 3 1,6 

0,529

2 
3 1,3333 

0,416

3 
3 1,4035 

0,698

9 
3 1,5691 

0,669

9 

Gece 
Sosyal 
Medya 
Kullanımı 

  N 
Ortalam

a 
Ss (±) U P N 

Ortalam

a 
Ss (±) U P N 

Ortalam

a 
Ss (±) U p N 

Ortalam

a 
Ss (±) U p N 

Ortalam

a 
Ss (±) U P 

Evet 
6

8 
1,9767 

0,700

8 1.507.50
0 

.00

3 

6

8 
1,95 

0,934

5 1.671.50
0 

.02

9 

6

8 
1,7794 

0,887

2 1.898.50
0 

.25
5 

6

8 
1,6153 

0,694

8 1.859.00
0 

.19
1 

6

8 
1,7819 

0,659

8 1.653.50
0 

.02

4 
Hayır 

6

3 
2,4458 

0,919

5 

6

3 
2,2857 

1,023

4 

6

3 
1,9556 

1,030

8 

6

3 
1,7911 

0,888

5 

6

3 
2,0631 

0,823

1 

  *Mann Whitney U, **Kruskal Wallis-H
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Katılımcıların cinsiyetine göre sosyal medya bağımlılığı düzeylerinde farklılık 

olup olmadığını belirlemek için yapılan Mann Whitney U test sonucunda kadınların 

sosyal medya bağımlılığı altboyutlarından duygudurum düzenleme, tekrarlama ve 

sosyal medya bağımlılığı düzeyinin erkeklere göre anlamlı şekilde yüksek olduğu 

(p<0.05) görüldü.  Katılımcıların bulundukları sınıfa göre sosyal medya bağımlılığı 

düzeylerinde farklılık olup olmadığını tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis-H testi 

neticesinde her ne kadar 1 ve 2. sınıf öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığı daha 

yüksek bulunsa da sınıf değişkenine göre gruplar arasında anlamlı fark saptanmamıştır 

(p>0.05). Katılımcıların annelerinin eğitim durumuna göre sosyal medya bağımlılığı 

düzeylerinde farklılık olup olmadığını tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis-H testi 

neticesinde gruplar arasında anlamlı fark saptanmamıştır (p>0.05). Katılımcıların 

babalarının eğitim durumuna göre sosyal medya bağımlılığı düzeylerinde farklılık 

olup olmadığını tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis-H testi neticesinde gruplar 

arasında anlamlı fark saptanmamıştır (p>0.05).Katılımcıların geceleri sosyal medya 

kullanıp kullanmamalarına göre sosyal medya bağımlılığı düzeylerinde farklılık olup 

olmadığını tespit etmek için yapılan Mann Whitney U test neticesinde gece sosyal 

medya kullandığını ifade eden öğrenci hemşirelerin meşguliyet, duygu durum 

düzenleme düzeyleri gece sosyal medyayı kullanmayanlara göre anlamlı şekilde 

yüksek olduğu saptandı (p<0.05).  

Tablo 4.8. Bireysel özellikler ve Sosyal medya kullanım 

puanları arasındaki ilişki (N=134)       

Deşikenler   
Meşguliye

t 

Duygudurum 

düzenleme 
Tekrarlama Çatışma 

Sosyal 

Medya 

Bağımlılığı 

Yaş 

r -,178* -0,109 -0,07 -0,105 -0,138 

p 0,039 0,211 0,419 0,229 0,112 

N 134 134 134 134 134 

Sosyal Medyayı Kullanma Süresi (Yıl) 

r -0,002 -0,03 -0,08 -0,14 -0,086 

p 0,984 0,733 0,366 0,11 0,326 

N 131 131 131 131 131 

Sosyal Medyayı Kullanımı İçin Günlük 

Ayrılan Süre (Saat) 

r ,201* 0,073 0,165 0,165 ,184* 

p 0,021 0,41 0,06 0,06 0,036 

N 131 131 131 131 131 

Gece Kullanma Süresi 

r ,276** 0,159 0,072 ,188* ,219* 

p 0,001 0,071 0,416 0,032 0,012 

N 131 131 131 131 131 

*Pearson’s korelasyon analizi 
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Öğrenci hemşirelerin yaşı ile sosyal medya bağımlılıkları arasında ilişki olup 

olmadığını belirlemek amacıyla yapılan Pearson’s korelasyon analizi sonucunda yaş 

meşguliyet arasında negatif yönlü, çok zayıf ve anlamlı bir ilişki (r = -.178; p<0.05) 

saptanmış iken diğer alt boyutlar ve genel olarak sosyal medya bağımlılığı arasında 

anlamlı bir ilişki saptanmamıştır (p>0.05) (Tablo 4.6). Bu da daha genç yaştaki 

bireylerde sosyal medya ile meşguliyet düzeyinin daha yüksek olduğunu 

göstermektedir.  

Katılımcıların sosyal medyayı kullanma süresine (yıl) göre sosyal medya 

bağımlılığı düzeyleri arasında ilişki olup olmadığını belirlemek için yapılan Pearson’s 

korelasyon analizi neticesinde gruplar arasında anlamlı bir ilişki saptanmadı (p>0.05) 

(Tablo 4.6). 

Katılımcıların sosyal medya kullanımı için günlük ayırdıkları süre ile sosyal 

medya bağımlılığı arasında ilişki olup olmadığını tespit etmek için yapılan Pearson’s 

korelasyon analizi sonucunda meşguliyet alt boyutu ile pozitif yönde, zayıf ve anlamlı 

bir ilişki (r = .201; p<0.05), genel olarak sosyal medya bağımlılığı ile pozitif yönde, 

çok zayıf şiddette ve anlamlı bir ilişki (r = .184; p<0.05) saptanmıştır (Tablo 4.6). 

Diğer bir ifadeyle sosyal medya kullanımı için günlük ayrılan süre arttıkça meşguliyet 

ve sosyal medya bağımlılığı düzeyi de anlamlı şekilde artmaktadır.  Katılımcıların 

geceleri sosyal medyayı kullanma süreleri ile sosyal medya bağımlılığı düzeyleri 

arasında ilişki olup olmadığını tespit etmek için yapılan Pearson’s korelasyon analizi 

sonucunda gece sosyal medyayı kullanma süresi ile meşguliyet arasında pozitif yönde, 

zayıf (r = .276; p<0.05); çatışma arasında pozitif yönde, çok zayıf (r =. 188; p<0.05); 

genel olarak sosyal medya bağımlılığı arasında pozitif yönde, zayıf ve anlamlı bir ilişki 

(r = .219; p<0.05) saptanmıştır (Tablo 4.8). Diğer bir ifadeyle geceleri sosyal medya 

kullanma süresi daha fazla olan katılımcıların meşguliyet, çatışma ve genel olarak 

sosyal medya bağımlılığı düzeyleri daha yüksektir.  
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Tablo 4.9. Katılımcıların bireysel özellikleri ve uyku kalitelerinin 

karşılaştırması(N=134)   

  Değişkenler N Ortalama Ss (±) U p χ2 

  Cinsiyet Durumuna Göre             

Uyku 

Kalitesi 

Kadın  64 7,6719 3,2222 2.104.000 .541   

Erkek 70 7,3714 2,979      
  Çay İçme Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

Evet  17 7,7647 2,6346 915.000 .592   

Hayır 117 7,4786 3,1585       

  Kahve İçme Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

Evet  10 7,2 1,6193 600.000 .864   

Hayır 124 7,5403 3,1812       

  Sigara Kullanma Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

Evet  75 7,68 3,0719 2.150.000 .777   

Hayır 59 7,3051 3,1253       

  Alkol Kullanma Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

Evet  74 7,0676 2,791 1.789.500 .052   

Hayır 60 8,0667 3,3642       

  
Enerji İçeceği Kullanma 

Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

Evet  92 6,9239 2,9954 1.182.500 .000   

Hayır 42 8,8095 2,9237       

  Sınıf Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

1.Sınıf 11 8,5455 3,8565   .728 1.307 

2.Sınıf 30 7,2 3,0671       

3.Sınıf 29 7,5172 2,5997       

4.Sınıf 64 7,4844 3,1972       

  Anne Eğitim Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

İlköğretim 83 7,5542 3,2394   .631 2.577 

Lise 26 6,8462 2,6487       

Yüksekokul 7 9,1429 4,1404       

Üniversite 16 7,75 2,543       

Lisans Üstü 2 7 1,4142       

  Baba Eğitim Durumu             

Uyku 

Kalitesi 

İlköğretim 67 7,4925 3,1879   .190 6.125 

Lise 43 7,907 3,1684       

Yüksekokul 7 8,8571 2,7946       

Üniversite 14 6,1429 2,1788       

Lisans Üstü 3 5,6667 2,5166       

*Mann Whitney U **Kruskal Wallis H 

Katılımcıların ortalama uyku süresinin 7,36 olduğu belirlendi. Katılımcıların 

cinsiyetine göre uyku kalitelerinde farklılık olup olmadığını tespit etmek için yapılan 

Mann Whitney U test neticesinde kadınların uyku kalitesinin erkeklere göre daha kötü 

olduğu ancak gruplar arasındaki farkın anlamlı düzeyde olmadığı görüldü (p>0.05) 

(Tablo 4.9). 

Çay içen ve içmeyen öğrenci hemşirelerin uyku kalitesi düzeylerinde farklılık 

olup olmadığını belirlemek için yapılan Mann Whitney U test sonucunda çay 
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içmediğini ifade eden öğrenci hemşirelerin uyku kalitesinin daha kötü olduğu ancak 

gruplar arasındaki farkın istatistiksel açıdan anlamlı olmadığı (p>0.05) görüldü (Tablo 

4.8). 

Kahve içen ve içmeyen öğrenci hemşirelerin uyku kalitesi düzeylerinde 

farklılık olup olmadığını belirlemek için yapılan Mann Whitney U test sonucunda 

kahve içtiğini ifade eden öğrenci hemşirelerin uyku kalitesinin daha kötü olduğu ancak 

gruplar arasındaki farkın istatistiksel açıdan anlamlı olmadığı (p>0.05) görüldü. 

Sigara içen ve içmeyen öğrenci hemşirelerin uyku kalitesi düzeylerinde 

farklılık olup olmadığını belirlemek için yapılan Mann Whitney U test sonucunda 

sigara içmediğini ifade eden öğrenci hemşirelerin uyku kalitesinin daha kötü olduğu 

ancak gruplar arasında anlamlı fark olmadığı görüldü (p>0.05). 

Alkol kullanan ve kullanmayan öğrenci hemşirelerin uyku kalitesi 

düzeylerinde farklılık olup olmadığını belirlemek için yapılan Mann Whitney U 

sonucunda alkol kullandığını ifade edenlerin uyku kalitesinin alkol kullanmadığını 

ifade edenlerden kötü olduğu, ancak gruplar arasındaki farkın anlamlı düzeyde 

olmadığı (p>0.05) görüldü.  

Enerji içeceği içen ve içmeyen öğrenci hemşirelerin uyku kalitesi düzeylerinde 

farklılık olup olmadığını belirlemek için yapılan Mann Whitney U test sonucunda 

enerji içeceği içtiğini ifade eden öğrenci hemşirelerin uyku kalitesinin anlamlı şekilde 

daha kötü olduğu görüldü (p<0.001).  

Katılımcıların bulunduğu sınıfa göre uyku kalitesi düzeylerinde farklılık olup 

olmadığını belirlemek için yapılan Kruskal Wallis-H testi neticesinde gruplar arasında 

anlamlı farklılık saptanmamıştır (p>0.05).  

Katılımcıların annelerinin eğitim durumuna göre uyku kalitesi düzeylerinde 

farklılık olup olmadığını tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis-H testi neticesinde 

annesi üniversite mezunu olan öğrencilerin uyku kalitesi diğerlerinden daha kötü, lise 

mezunlarının uyku kalitesi diğerlerinden daha iyi olmakla beraber anne eğitim 

durumuna göre uyku kalitesi düzeyleri arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

değildi (p>0.05). 
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Katılımcıların babalarının eğitim durumuna göre uyku kalitesi düzeylerinde 

farklılık olup olmadığını tespit etmek için yapılan Kruskal Wallis-H testi neticesinde 

babası lise ve yüksekokul mezunu olanların uyku kalitesi diğerlerinden daha kötü, 

üniversite ve lisansüstü mezunlarının uyku kalitesi diğerlerinden daha iyi olmakla 

beraber baba eğitim durumuna göre uyku kalitesi düzeyleri arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı değildi (p>0.05).  

 

Tablo 4.10. Sosyal medya bağımlılığı ile uyku kalitesi arasındaki ilişki 

  
UYKU 

KALİTESİ 
Meşguliyet 

Duygudurum 

Düzenleme 
Tekrarlama Çatışma 

SOSYAL 

MEDYA 

BAĞIMLILIĞI 

UYKU 

KALİTESİ 

r 1      

p       

N 134      

Meşguliyet 

r ,629** 1     

p ,000      

N 134 134     

Duygudurum 

Düzenleme 

r ,545** ,778** 1    

p ,000 ,000     

N 134 134 134    

Tekrarlama 

r ,647** ,691** ,635** 1   

p ,000 ,000 ,000    

N 134 134 134 134   

Çatışma 

r ,669** ,645** ,567** ,835** 1  

p ,000 ,000 ,000 ,000   

N 134 134 134 134 134  

SOSYAL 

MEDYA 

BAĞIMLILIĞI 

r ,720** ,875** ,791** ,891** ,919** 1 

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000  

N 134 134 134 134 134 134 

*Pearson’s korelasyon analizi 

Öğrenci hemşirelerin sosyal medya bağımlılığı düzeyleri ile uyku kalitesi 

düzeyleri arasında ilişki olup olmadığını belirlemek için yapılan Pearson’s korelasyon 

analizi sonucunda uyku kalitesi ile sosyal medya bağımlılığı altboyutlarından 

meşguliyet arasında pozitif yönde ve yüksek düzeyde (r = .629; p<0.001) bir ilişki 

saptanmış ve sosyal medya bağımlılığı arttıkça meşguliyet yüksek düzeyde artmıştır; 

duygu durum düzenleme arasında pozitif yönde, orta şiddette (r = .545; p<0.001) bir 

ilişki saptanmış ve sosyal medya bağımlılığı arttıkça duygu durum düzenleme orta 

düzeyde artmıştır; tekrarlama alt boyutu arasında pozitif yönde ve yüksek düzeyde (r 
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= .647; p<0.001) bir ilişki saptanmış ve sosyal medya bağımlılığı arttıkça tekrarlama 

yüksek düzeyde artmıştır; çatışma arasında pozitif yönde ve yüksek düzeyde (r = .669; 

p<0.001) bir ilişki saptanmış ve sosyal medya bağımlılığı arttıça çatışma yüksek 

düzeyde artmıştır; ve sosyal medya bağımlılığıyla uyku kalitesi arasında pozitif yönde 

ve yüksek düzeyde (r = .720; p<0.001) ve anlamlı bir ilişki saptanmıştır (Tablo 4.10). 

Diğer bir ifadeyle sosyal medya bağımlılığı arttıkça uyku kalitesi ölçeğinden elde 

edilen ortalama puanlar da artmaktadır. Pittsburgh uyku kalitesi ölçeğinden elde edilen 

puanlar arttıkça uyku kalitesi azaldığından sosyal medya bağımlığı düzeyindeki artışa 

bağlı olarak uyku kalitesinin düştüğü görülmüştür.  
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5 TARTIŞMA 

Günümüz dünyasında hayatın merkezine yerleşmiş durumda olan teknoloji 

farkında olmadan bazen kullanım amacı dışına çıkıp yaşamımızı negatif yönde 

etkileyebilmektedir. Günümüzün en önemli teknolojik gelişmeleri arasında sosyal 

medya ağları yer almaktadır. İnternetin yaygın kullanımına bağlı olarak sosyal medya 

kullanan insan sayısı her geçen gün artmaktadır (Oktan, 2015).  

Sosyal medya ağlarının çeşitlenmesi, içeriklerinin hemen her kesime hitap 

edecek şekilde güncellenmesi sonucunda sosyal medyada geçirilen süre de 

artmaktadır. Bu durum beraberinde sosyal medya bağımlılığını getirmektedir. Sosyal 

medya bağımlılığının pek çok olumsuz etkisi söz konusu olup bunların başında 

kuşkusuz uyku problemleri gelmektedir. Kullanıcıların sosyal medyada çok uzun 

zaman geçirmesine bağlı olarak uyku kalitesinin bozulduğuna yönelik sonuçların elde 

edildiği çalışmalar söz konusudur (Şenol vd., 2012; Üstün vd., 2006; Çölbay vd., 2007; 

Golder ve Macy, 2011; Levenson vd., 2016; Mark vd., 2016). 

Çalışmamızda öğrenci hemşirelerde sosyal medya bağımlılığı ile uyku kalitesi 

arasındaki ilişki araştırılmıştır.  

Yapmış olduğumuz çalışmadan elde edilen verilerin analizi sonucunda öğrenci 

hemşirelerin sosyal medya meşguliyet ve duygu durum düzeylerinin tekrarlama ve 

çatışma düzeylerine göre daha yüksek olduğu, genel olarak sosyal medya bağımlılık 

düzeylerinin ise düşük olduğu görüldü. Eşer ve Alkaya (2019) hemşirelik öğrencileri 

üzerinde yaptıkları çalışmada sosyal medya meşguliyet düzeyinin çalışmamızla 

paralellik arz edecek şekilde daha yüksek olduğunu bildirmiş olmakla beraber 

çalışmamızdan farklı olarak öğrenci hemşirelerin büyük bölümünün sosyal medya 

bağımlısı olduğunu bildirmişlerdir.  

Yapmış olduğumuz çalışmada yaştaki artışa bağlı olarak sosyal medya 

meşguliyet düzeyinin anlamlı şekilde azaldığı saptanmış olup yaş ile diğer alt boyutlar 

ve genel olarak sosyal medya bağımlılığı arasında ilişki olmadığı görüldü. Yanıkekrem 

ve Selçuk (2019) hemşirelik öğrencileri üzerinde yapmış olduğu çalışmada yaşça 

büyük olan öğrencilerin sosyal medya bağımlılık düzeyinin daha düşük olduğunu 

bildirmişlerdir.  
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Çalışmamızda kadın hemşirelik öğrencilerinin duygu durum düzenleme ve 

tekrarlama düzeyleri ile genel olarak sosyal medya bağımlılığı düzeylerinin erkek 

hemşirelik öğrencilerine göre anlamlı şekilde yüksek olduğu saptandı. Çalışmamızla 

paralellik arz edecek şekilde Eşer ve Alkaya (2019) kadın hemşirelik öğrencilerinin 

sosyal medya bağımlılık düzeylerinin erkeklere göre anlamlı şekilde yüksek olduğunu 

bildirmiştir. Teyfur vd (2017) tarafından eğitim fakültesi öğrencileri üzerinde 

gerçekleştirilen bir başka çalışmada da kadın öğrencilerde sosyal medya bağımlılığının 

erkek öğrencilerden yüksek olduğu saptanmıştır. Benzer şekilde Şimşek vd (2019, 

Güney ve Taştepe (2020) tarafından yapılan çalışmalarda da kadın öğrencilerin sosyal 

medya bağımlılık düzeylerinin erkeklere göre daha yüksek olduğu bildirilmiştir. 

Özdemir (2019) ve Azizi (2019) tarafından yapılan çalışmalarda ise çalışmamızın 

aksine erkek öğrencilerde sosyal medya bağımlılığın kadın öğrencilerden daha yüksek 

olduğu bildirilmiştir. Açıkgöz vd. (2019) ise yapmış oldukları çalışmada cinsiyete göre 

sosyal medya bağımlılık düzeylerinde anlamlı fark olmadığını bildirmiştir.  

Sınıf değişkenine göre yapılan karşılaştırma sonucunda her ne kadar sınıf 

düzeyi arttıkça sosyal medya alt boyutları ve genel olarak sosyal medya bağımlılığına 

ilişkin ortalama puanlar düşse de gruplar arasında anlamlı fark olmadığı görüldü. 

Çalışmamızdan elde edilen sonuçlar ile uyumlu şekilde Açıkgöz vd (2019) yapmış 

oldukları çalışmada sınıf değişkenine göre sosyal medya bağımlılığı düzeylerinde 

anlamlı bir fark olmadığını bildirmişlerdir. Tefur vd (2017) tarafından yapılan 

çalışmada da çalışmamızdan elde edilen sonuçlar ile uyumlu şekilde sınıf düzeyi 

arttıkça sosyal medya bağımlılık düzeyinin azaldığı, sınıf değişkenine göre sosyal 

medya bağımlılığı düzeyinde anlamlı fark olduğu bildirilmiştir. Buna karşın Eşer ve 

Alkaya (2019) tarafından yapılan çalışmada bizim çalışmamızın aksine sınıf düzeyi 

arttıkça sosyal medya bağımlılığın da arttığı, 2. Sınıf öğrencilerin sosyal medya 

bağımlılık düzeyinin diğer sınıf öğrencilerine göre anlamlı şekilde yüksek olduğu 

saptanmıştır.  

Çalışmamızda anne ve baba eğitim durumunun sosyal medya bağımlılığında 

anlamlı bir farklığa neden olmadığı saptandı. Açıkgöz vd (2019) tarafından yapılan 

çalışmada da çalışmamızla benzer sonuç elde edilmiş olup anne ve baba eğitim 

durumuna göre sosyal medya bağımlılığı düzeyinde anlamlı farklılık olmadığı 

bildirilmiştir. Teyfur vd (2017) tarafından yapılan çalışmada da anne-baba eğitim 
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durumunun sosyal medya bağımlılığı üzerinde anlamlı bir farklılığa neden olmadığı 

bildirilmiştir.  

Çalışmamızda sosyal medyayı kullanma süresi (yıl) ile sosyal medya 

bağımlılığı arasında anlamlı bir ilişki saptanmamıştır. Teyfur vd (2017) yapmış 

oldukları çalışmada sosyal medyayı 6 yıl ve daha uzun süredir kullanan öğrencilerin 

sosyal medya bağımlılık düzeyinin anlamlı şekilde daha yüksek olduğunu 

bildirmişlerdir. Eşer ve Alkaya (2019) yapmış oldukları çalışmada sosyal medyayı 

kullanma süresi açısından değil akıllı telefon kullanma süresi açısından sosyal medya 

bağımlılık düzeylerinde farklılık olup olmadığını karşılaştırmışlar ve 6-10 yıldır ve 10 

yıldan daha uzun süredir cep telefonu kullanan öğrencilerin sosyal medya meşguliyet 

düzeylerinin 1-5 yıldır cep telefonu kullanan öğrencilerden anlamlı şekilde yüksek 

olduğunu bulmuşlardır.  

Çalışmamızda sosyal medya kullanımı için günlük ayrılan süredeki artışa bağlı 

olarak sosyal medya meşguliyet düzeyinin ve genel olarak sosyal medya bağımlılık 

düzeyinin anlamlı şekilde arttığı saptandı. Eşer ve Alkaya (2019) yapmış oldukları 

çalışmada benzer şekilde sosyal medya kullanımı için günlük 5 saat ve üzerinde zaman 

ayıran hemşirelik öğrencilerinin meşguliyet ve sosyal medya bağımlılık düzeyinin 

anlamlı şekilde yüksek olduğunu bildirmişlerdir. Silkü Bilgilier (2018) tarafından 

iletişim fakültesi halka ilişkiler ve tanıtım bölümü öğrencileri üzerinde yapılan 

çalışmada da benzer şekilde sosyal medyayı günlük kullanma süresi ile sosyal medya 

bağımlılığı arasında pozitif yönlü bir ilişki bildirilmiştir. Aktan (2018) tarafından 

üniversite öğrencileri üzerinde yapılan bir başka çalışmada da yine çalışmamızla 

paralellik arz edecek şekilde günlük sosyal medya kullanma süresi arttıkça sosyal 

medya bağımlılık düzeyinin de arttığı saptanmıştır. Çömlekçi ve Başol (2019) 

tarafından gençler üzerinde gerçekleştirilen bir başka çalışmada da benzer sonuç elde 

edilmiş olup sosyal medya için günlük ayrılan süre arttıkça sosyal medya bağımlılık 

düzeyinin de arttığı tespit edilmiştir.  

Çalışmamızda geceleri sosyal medya kullandığını ifade eden hemşirelik 

öğrencilerinin sosyal medya meşguliyet ve duygudurum düzenleme düzeyleri ile genel 

olarak sosyal medya bağımlılığı düzeylerinin geceleri sosyal medyayı kullanmayan 

hemşirelik öğrencilerinden anlamlı şekilde yüksek olduğu görüldü. Bu sonuçla ilişkili 

olarak geceleri sosyal medyayı kullanma süresi arttıkça hemşirelik öğrencilerinin 
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sosyal medya meşguliyet ve çatışma düzeylerinin yanı sıra genel olarak sosyal medya 

bağımlılık düzeylerinin de arttığı saptandı. Bozkurt (2021) üniversite öğrencileri 

üzerinde yaptığı çalışmada gece sosyal medyayı kullandığını ifade eden öğrencilerin 

sosyal medya bağımlılığı düzeyinin sabah, öğle veya akşam saatlerinde kullananlara 

göre daha yüksek olmasına karşın tüm gün kullananlardan düşük olduğunu, tüm gün 

sosyal medya kullananların sosyal medya bağımlılığı düzeyinin yalnızca sabahları 

kullananlara göre anlamlı şekilde yüksek olduğunu bildirmiştir.  

Sağlık bilimleri fakültelerinde okuyan öğrenciler üniversite yaşamları 

süresince akademik görevlerinin yanı sıra hastalar bakımla ilgili de önemli 

sorumluluklar taşıdıklarından son derece yorucu bir dönemden geçmektedirler. Bu 

duruma bir de sosyal medya kullanımı ve buna bağlı olarak sosyal medya bağımlılığı 

eklenince uyku kalitesinde bozulmaların görülmesi kaçınılmaz hale gelmektedir. 

Yapmış olduğumuz çalışmada hemşirelik öğrencilerinin kötü uyku kalitesine sahip 

oldukları görüldü. Saygılı vd (2011) üniversite öğrencileri üzerinde yaptıkları 

çalışmada öğrencilerin PUKİ ortalama puanının 6.9±2.4 olduğunu, dolayısıyla kötü 

uyku kalitesine sahip olduklarını bildirmişlerdir. Zheng vd (2008) tarafından Çin’de 

tıp fakültesi öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada da öğrencilerin uyku 

kalitesinin kötü olduğu bildirilmiştir. Aysan vd (2014) tarafından hemşirelik, tıp ve 

eczacılık fakültesi öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada öğrencilerin kötü 

uyku kalitesi sıklığınının %59 olduğu bildirilmiştir.  

Çalışmamızda yaş ile uyku kalitesi arasında ilişki saptanmamıştır. Şenol vd 

(2012) tarafından yapılan çalışmada yaştaki artışa bağlı olarak uyku kalitesinde düşüş 

olduğu bildirilmiştir.  

Çalışmamızda cinsiyete göre uyku kalitesinde anlamlı fark saptanmadı. Uyar 

vd (2016) tarafından tıp fakültesi öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada 

çalışmamız ile benzer şekilde cinsiyete göre uyku kalitesinde anlamlı bir fark olmadığı 

bildirilmiştir. Feng vd (2005) tarafından yapılan bir başka çalışmada da benzer şekilde 

cinsiyetin uyku kalitesi üzerinde anlamlı bir farklılığa neden olmadığı bildirilmiştir.  

Çalışmamızda sınıf değişkenine göre uyku kalitesinde anlamlı farklılık 

görülmedi. Saygılı vd (2011) yapmış oldukları çalışmada çalışmamız ile paralel 

şekilde sınıf değişkenine göre uyku kalitesinde anlamlı fark olmadığını bildirmişlerdir. 
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Uyar vd (2016) tarafından yapılan çalışmada da benzer şekilde sınıf değişkenine göre 

uyku kalitesinde anlamlı farklılık saptanmamıştır.  

Çalışmamızda anne ve baba eğitim durumunun uyku kalitesinde anlamlı 

farklılığa neden olmadığı saptandı. Teyfur vd (2017) üniversite öğrencileri üzerinde 

yaptığı çalışmada anne ve baba eğitim düzeyinin öğrencilerin uyku kalitesinde anlamlı 

bir farklılığa neden olmadığını bildirmişlerdir.  

Çalışmamızda çay, kahve, sigara, alkol içip içmeme durumuna göre uyku 

kalitesinde anlamlı fark olmadığı görüldü. Buna karşın enerji içeceği içen hemşirelik 

öğrencilerinin uyku kalitesinin enerji içeceği içmeyenlere göre anlamlı şekilde daha 

kötü olduğu saptandı. Yapılan çalışmalarda çay ve kahve gibi içeceklerin kafein ve 

diğer uyarıcı maddeler içermesinden ötürü uyku kalitesini olumsuz yönde 

etkileyebileceği bildirilmiştir (Lumbley vd., 1987; Walsh vd., 1990). Aysan vd (2014) 

tarafından üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada kafeinli içecek 

tüketen öğrencilerin uyku kalitesinin daha kötü olduğu bildirilmiştir. Uzun vd (2003) 

ve Fehminaz vd (2010) tarafından yapılan çalışmalarda sigara içenlerde uyku 

kalitesinin daha kötü olduğu bildirilmiştir. Çalışmamızla paralellik arz edecek şekilde 

Özdemir (2014) tarafından yapılan çalışmada sigara içip içmeme durumunun uyku 

kalitesinde anlamlı bir farklılığa neden olmadığı bildirilmiştir. Barahona-Correa vd 

(2018) tarafından tıp fakültesi öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada da sigara 

içen ve içmeyen öğrencilerin uyku kaliteleri arasında anlamlı bir fark olmadığı 

bildirilmiştir.  
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6 SONUÇ VE ÖNERİLER 

6.1 Sonuç 

Çalışmamız sonucunda sosyal medya bağımlılığı alt boyutları ve genel olarak 

sosyal medya bağımlılığı ile uyku kalitesi arasında pozitif yönde ilişki saptanmıştır. 

Diğer bir ifadeyle sosyal medya bağımlılığı arttıkça uyku kalitesi ölçeğinden elde 

edilen ortalama puanlar da artmaktadır. Pittsburgh uyku kalitesi ölçeğinden elde edilen 

puanlar arttıkça uyku kalitesi azaldığından sosyal medya bağımlığı düzeyindeki artışa 

bağlı olarak uyku kalitesinin düştüğü görülmüştür. Konuyla ilgili literatür 

incelendiğinde sosyal medya bağımlılığıyla uyku kalitesi arasında anlamlı ilişki 

olduğu, sosyal medya bağımlılığı düzeyi yüksek olanların daha kötü uyku kalitesine 

sahip oldukları bildirilmiştir. Eroğlu ve Yıldırım (2017) tarafından yapılan çalışmada 

sosyal medya bağımlılığının kötü uyku kalitesiyle ilişkili olduğu bildirilmiştir. Güneş 

vd (2018) tarafından lise öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen başka bir çalışmada da 

sosyal medya bağımlılığı ile kötü uyku kalitesi arasında ilişki olduğu saptanmıştır. 

Polater (2019) üniversite öğrencileri üzerinde yapmış olduğu çalışmada sosyal medya 

bağımlılığı düzeyindeki artışa bağlı olarak uyku kalitesinin anlamlı şekilde 

bozulduğunu bildirmiştir. Long Xu vd (2015) tarafından yapılan çalışmada da benzer 

şekilde sosyal medya bağımlılığının kötü uyku kalitesiyle ilişkili olduğu bildirilmiştir. 

6.2 Öneriler 

Çalışmadan elde edilen bulgulara göre sosyal medya bağımlılığı ile kötü uyku 

kalitesi arasında ilişki olduğu söylenebilir.  

Bu sonuçlar doğrultusunda aşağıdaki öneriler sunulmuştur. 

 Sosyal medyanın, özellikle uyku kalitesine olan olumsuz etkilerini 

incelemek için daha farklı gruplarla çalışmalar yapılabilir. 

 Uyku kalitesinin düşük olması akademik başarı kadar uygulamalı 

eğitimleri sırasında hastalara bakım verirken öğrenci hemşirenin 

işlevselliklerini de etkileyebileceği için staj öncesi hemşirelere sosyal 

medya bağımlılığının zararları hakkında zorunlu eğitimler verilebilir.  
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 Sosyal medya bağımlılığının en önemli sorunlarından birisi olduğu 

görsel ve yazılı medyada daha sık gündeme getirilmeli, bu konuyla 

ilgili haftanın belli gün ve saatlerinde bilgilendirici yayınlar 

yapılmasının sosyal medyayı bilinçli kullanmayı sağlayacağı 

kanaatindeyiz. 
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8 EKLER 

8.1 Anket Formu (Sosya-Demografik Veriler) 

Öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı, uyku kalitesi ve ilişkili 

faktörleri belirlemek amacıyla yapılan bu çalışmada verileri toplamak için bireysel 

özellikleri belirleyen anket formu, sosyal medya bağımlılığı ölçeği ve Pittsburg uyku 

kalitesi ölçeği kullanılacaktır. Tüm soruları cevaplamanız araştırmanın güvenirliliği 

açısından önemlidir. Araştırmaya yaptığınız katkılar için teşekkür ederiz. 

1. Yaşınız? 

……… 

2.Cinsiyetiniz nedir? 

A) Kadın   B) Erkek 

3. Hangi Sınıftasınız? 

A) 1     B) 2     C) 3    D) 4 

4. Anne Eğitim Durumu? 

A) İlköğretim   B) Lise   C) Yüksek Okul   D) Üniversite    E) Yüksek Lisans      

F) Doktora     

5. Baba Eğitim Durumu? 

A) İlköğretim    B) Lise   C) Yüksek Okul   D) Üniversite    E) Yüksek Lisans     

F) Doktora 

Çay içer misiniz? 

(  ) Evet     (  )Hayır  

Kahve içer misiniz? 

(  ) Evet     (  )Hayır  

Sigara kullanıyor musunuz? 

(  ) Evet     (  )Hayır  
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Alkol kullanıyor musunuz? 

(  ) Evet     (  )Hayır  

Yasa dışı madde kullanıyor musunuz? 

(  ) Evet     (  )Hayır  

Enerji içecekleri/maddeleri kullanıyor musunuz? 

(  ) Evet     (  )Hayır  

6. Sosyal medya kullanıyor musunuz? 

A) Evet    B) Hayır 

7. Hangi sosyal medya uygulamalarını kullanıyorsunuz? 

 (   ) Facebook  (   ) Twitter  (   ) LinkedIn   (   ) Instagram  (   ) Youtube  (   ) 

Diğer yazınız………………………………. 

8. Sosyal medyayı ne kadar süredir kullanıyorsunuz?....... ay/yıl 

9. Sosyal medya kullanımına ne kadar süre ayırıyorsunuz?......... saat 

10. Gece (00.00 ile 0.8.00 arasında) sosyal medyayı kullanıyor musunuz? 

(  )Evet    (  )Hayır 

11. Sosyal medyayı gece kullandığınızda ne kadar süre 

ayırıyorsunuz?........ dakika/saat    

12. Sosyal Medyayı Hangi Amaçlar ile Kullanıyorsunuz?  

A) Arkadaşlar ile iletişim kurmak 

B) Arkadaşların yaşamlarını incelemek 

C) Eski arkadaşlar ile tekrar iletişime geçmek 

D) Kendi düşüncelerini paylaşmak 

E) İlgi duyduğu gruplara katılmak 

F) Beğenileri paylaşmak 
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G) Yeni arkadaşlar edinmek 

H) Tanınmak ve Popüler olmak 

I) Eğitime katkı yapacak bilgilere ulaşmak 

J) Oyun oynamak 

K) Diğer (lütfen belirtiniz) …………………………………………….  

13. Kız/Erkek Arkadaşınız var mı? 

A) Evet      B) Hayır 

14. Kız/erkek arkadaş bulmak için sosyal medyayı kullanıyor musunuz? 

(  )Evet    (  )Hayır 

15. Genelde saat kaçta uyursunuz? saat........  

16. Genelde günde kaç saat uyursunuz?.........saat 

17. Gece herhangi bir saatte uyanır mısınız? 

(   )Evet   (  )Hayır 

18. Uyumak için herhangi bir aktivite yapar mısınız? (Birden fazla 

işaretleyebilirsiniz) 

(  ) Süt içerim 

(  ) Bitkisel çay içerim 

(  ) Kitap okurum 

(  ) TV seyrederim 

(  ) Duş alırım 

(  ) İlaç kullanırım  

(  ) Diğer Açıklayınız….. 

 

8.2 Uyku Kalitesi Ölçeği 
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UYKU KALİTESİ ÖLÇEĞİ 

 

 

1. Genellikle saat kaçta uyku için yatağa gidersiniz? 

……… 

 

2. Yatağa yatmanız ile uykuya dalmanız arasında geçen süre ortalama kaç dakikadır?  

………….. 

 

3. Genellikle sabah saat kaçta uyanırsınız? 

……….. 

 

4. Geceleri ortalama uyku süreniz ne kadardır (yatakta geçirilen süre değil uyku süresi)?  

……….. 

 

5. Gündüzleri uyuyuyor musunuz? 

……….. 
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6. Geçen ay içerisinde 
kötü uyudum, çünkü… 

Hiç Yok Haftada 1’den Az Haftada 1-2 Defa Haftada 3 veya 
daha fazla 

a. 30 dakika 
çerisinde uykuya 
dalamadım 

(   ) (   ) (   ) (   ) 

b. Uykunun 
ortasında ya da 
sabah çok erken 
uyandım 

(   ) (   ) (   ) (   ) 

c. Banyoyu 
kullanmak 
zorunda kaldım 

(   ) (   ) (   ) (   ) 

d. Rahat nefes 
alamadım 

(   ) (   ) (   ) (   ) 

e. Şiddetli 
horladım veya 
öksürdüm 

(   ) (   ) (   ) (   ) 

f. Soğuk 
hissettim    

(   ) (   ) (   ) (   ) 

g. Sıcak hissettim (   ) (   ) (   ) (   ) 

h. Kötü rüya 
gördüm 

(   ) (   ) (   ) (   ) 

i. Ağrım oldu (   ) (   ) (   ) (   ) 

j. Diğer nedenler (   ) (   ) (   ) (   ) 

 Çok iyi Oldukça iyi Oldukça kötü Çok kötü 

7. Geçen ay uyku 
kalitenizi bütünüyle 
nasıl 
değerlendirirsiniz? 

    

 Hiç Yok Haftada 1’den Az Haftada 1-2 Defa Haftada 3 veya 
daha fazla 

8. Geçen ay içerisinde 
uyumanıza yardım için 
ne sıklıkta (reçeteli 
veya reçetesiz) uyku 
ilacı aldınız? 

(   ) (   ) (   ) (   ) 



80 

 

 

 

 

9. 
Geçen 
ay 
içerisin
de ne 
kadar 
sıklıkla 
uyanıkk
en araç 
kullan
ma, 
yemek 
yeme 
veya 
sosyal 
aktivite
lerde 
uykulul
uk 
nedeni 
ile 
zorland
ınız? 

(   ) (   ) (   ) (   ) 
 
 
 
 
 
  

 Hiç problem 
oluşturmadı 

Yalnızca çok az bir 
problem oluşturdu 

Bir dereceye kadar 
problem oluşturdu 

Çok büyük bir 
problem oluşturdu 

10. 
Geçen 
ay uyku 
durum
unuz 
işleriniz
i yeteri 
kadar 
istekle 
yapma
nızda 
ne 
derece 
proble
m 
oluştur
du? 

    

 Yok Diğer odada var Aynı oda fakat aynı 
yatak değil 

Aynı yatakta 

11. Bir 
yatak 

(   ) (   ) (   ) (   ) 
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8.3 Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği 

 

 

SOSYAL MEDYA BAĞIMLILIĞI ÖLÇEĞİ 

Aşağıdaki maddelerde geçen sosyal medya ile 

ifadelerde sosyal medya ortamları olarak Facebook, 

Twitter, Instagram ve Foursquare gibi uygulamalar 

kastedilmektedir. Aşağıdaki ifadelere katılma 

durumunuzu belirtirken, bu ortamlardan herhangi 

biriyle ilgili o ifadede geçen konu gerçekleşmişse bunu 

yeterli kabul ediniz. Örneğin, ilgili ifadeye sadece 

Twiter için “uygun” seçeneği sizin için geçerli ancak 

Facebook, Instagram ve Foursquare için geçerli olmasa 

bile o ifadede “uygun” seçeneğini işaretlemeniz 

gerekmektedir. 

H
iç

b
ir

 Z
am

an
 

N
ad

ir
en

 

B
az

en
 

S
ık

 S
ık

 

H
er

 Z
am

an
 

1. Yakın zamanda sosyal medyada neler olup bittiği 

hakkında oldukça fazla düşünürüm. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

2. Yapmam gereken bir iş varsa öncesinde sosyal 

medyayı kontrol ederim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

3. Belli süre sosyal medyaya girmediğimde sosyal 

medyaya girme düşüncesi zihnimi meşgul eder 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

4. Hayatımın sosyal medya olmadan sıkıcı, boş ve 

zevksiz olacağını düşünürüm. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

5. İnternete bağlı değilken yoğun bir şekilde sosyal 

medyaya girmeyi düşünürüm. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

6. Sosyal medyada neler olup bittiğini merak ederim. (   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

7. Sosyal medyada düşündüğümden daha fazla zaman 

geçirdiğim olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

8. Sosyal medya ile bağlantımı kesmeye her karar 

verdiğimde kendi kendime “birkaç dakika daha” derim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

9. Sosyal medyayı uzun süre kullanmaktan bir türlü 

vazgeçemem. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

10. Sosyal medyayı, planladığımdan daha fazla 

kullandığım olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 
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11. Sosyal medyayı kullanırken zamanın nasıl geçtiğini 

anlayamam. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

12. Sosyal medya ile ilgili eylemlere (oyun, sohbet, 

fotoğraflara bakmak, vs) uzun süreler ayırırım. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

13. Kişisel problemlerimi unutmak için sosyal medya 

kullanırım 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

14. Kendimi yalnız hissettiğim zamanlarda sosyal 

medyada vakit geçiririm. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

15. Yaşamımdaki olumsuz düşüncelerden kurtulmak 

için sosyal medyada gezinmeyi tercih ederim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

16. Problemlerimden bunaldığımda sığındığım en iyi 

yer sosyal medyadır. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

17. Sosyal medya kullandığım süre boyunca her şeyi 

unuturum 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

18. Sosyal medya kullanımını durdurmaya çalışıp 

başaramadığım olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

19. Sosyal medya kullanımını denetim altına almak için 

yoğun bir istek duyarım. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

20. Sosyal medya kullanımını bırakmak için sonuç 

vermeyen çabalar gösteririm. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

21. Sosyal medya kullanımını denetim altına almak için 

sonuç vermeyen çabalar gösteririm. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

22. Sosyal medyada harcadığım zamanı azaltmaya 

çalışır, başarısız olurum. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

23. Mesleğime/çalışmalarıma olumsuz bir etki 

yapmasına rağmen sosyal medyayı daha fazla 

kullanırım. 

(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

24. Sosyal medyadan dolayı hobilerime, boş zaman ve 

dinlenme faaliyetlerime daha az öncelik veririm. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

25. Eş veya aile üyelerini sosyal medyadan dolayı 

ihmal ettiğim olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

26. Arkadaşlarımı sosyal medyadan dolayı ihmal 

ettiğim olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 
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27. Sosyal medya dolayısıyla başladığım aktiviteleri 

zamanında bitiremem. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

28. Sosyal medyada daha fazla zaman geçirmek için 

okulla veya işle ilgili çalışmaları ihmal ederim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

29. Sosyal medyada zaman geçirmeyi, arkadaşlarımla 

zaman geçirmeye tercih ederim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

30. Sosyal medyada geçirdiğim zaman yüzünden okul 

çalışmalarım ya da işlerim sekteye uğrar. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

31. Sosyal medya yüzünden üretkenliğim azalır. (   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

32. Sosyal medyada zaman geçirmeyi, arkadaşlarımla 

dışarı çıkmayı tercih ederim. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

33. İnsanlar sosyal medyada geçirdiğim zamanın 

miktarı konusunda beni eleştirirler. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

34. Kendimi sosyal medyada ne kadar süre gezindiğimi 

saklamaya çalışırken bulurum. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

35. Sosyal medya yüzünden yemek yemeyi unuttuğum 

zamanlar olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

36. Sosyal medya kullanımı yüzünden kişisel 

bakımıma daha az vakit ayırdığım olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

37. Sosyal medya kullanımı yüzünden uyku düzenimde 

değişiklikler/bozukluklar olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

38. Sosyal medya kullanımı yüzünden fiziksel sorunlar 

(sırt, baş, göz ağrıları, vb) yaşadığım olur 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

39. Sosyal medya kullanımı benim için önemli kişilerle 

olan ilişkilerimde problem yaşamama neden olur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

40. Sosyal medya kullanımım yaşamımda sorunlar 

oluşturur. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 

41. Yapmam gereken işler çoğaldıkça, sosyal medya 

kullanma isteğim de o ölçüde artar. 
(   ) (   ) (   ) (   ) (   ) 
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8.4 Etik Kurul Formu  

 

 

T.C. 

İSTANBUL AREL ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 
 

 

 

Sayı : 69396709-050.01.04 

Konu : Etik Kurul Kararı Hk. 
 

 
 

Sayın Bilge GÜVEN 

 

 

Üniversitemiz Etik Kurulu'nun 20.05.2020 tarih ve 2020/03 sayılı toplantısında alınan 

karar aşağıda sunulmuştur. 

Gereğini bilgilerinize rica ederim. 

 

 

 
e-imzalıdır 

Prof. Dr. Ali Argun KARACABEY 

Rektör 

 

 

 

 
 

KARAR NO-10: Üniversitemiz Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Hemşirelik yüksek lisans 

programı öğrencisi Bilge GÜVEN’in “Öğrenci Hemşirelerde Sosyal Medya Kullanımı, 

Uyku Kalitesi ve İlişkili Faktörler” isimli çalışması görüşüldü. Yapılan görüşmeler 

sonucunda; öğrenci Bilge GÜVEN’in çalışmasının, raportörün de görüşü doğrultusunda etik 

ilkelere uygun olduğuna katılanların oy birliği ile karar verildi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Türkoba Mahallesi Erguvan Sokak No:26 / K 34537 Tepekent - Büyükçekmece/İSTANBUL (www.arel.edu.tr) 

Burcu YAZAR ÇOLAK (Yazı İşleri Sorumlusu) burcuyazar@arel.edu.tr 

Tel: +90 850 8502735 Fax: +90 212 860 04 81 

Evrakın elektronik imzalı suretine https://e-belge.arel.edu.tr adresinden 9b678dab-c067-4a23-9bd4-c5e9515a95e7 kodu ile erişebilirsiniz. 

Bu belge 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu’na uygun olarak Güvenli Elektronik İmza ile imzalanmıştır. 
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8.5 Bilgilendirilmiş Gönüllü Olur Formu ve Online Araştırmaya Katılım İzin 

Formu 

BİLGİLENDİRİLMİŞ GÖNÜLLÜ OLUR FORMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Araştırmanın Amacı: Bu araştırmada, öğrenci hemşirelerde sosyal medya kullanımı, 

uyku kalitesi ve ilişkili faktörlerin belirlenmesi arasındaki ilişkinin incelenmesi 

amaçlandı. 

İzlenecek Olan Yöntem ve Yapılacak İşlemler: Araştırmada demografik özelliklerin 

elde edilmesine yönelik bir “Anket Formu”, “Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği” ve 

“Uyku Kalitesi Ölçeği” kullanılacaktır. 

Araştırmanın Süresi: Haziran2020 -Aralık 2021  

Araştırmanın Yapılacağı Yer: Kırklareli ili 

 

Araştırmaya Katılan Araştırmacılar: Bilge Güven 

Prof. Dr. F. Yasemin Kutlu 

Sizi Arel Üniversitesi tarafından yürütülen, öğrenci hemşirelerde sosyal medya 

kullanımı, uyku kalitesi ve ilişkili faktörlerin belirlenmesi araştırmasına davet 

ediyoruz. Bu araştırmaya katılmaya karar vermeden önce, araştırmanın neden ve nasıl 

yapılacağını bilmeniz gerekmektedir. Bu nedenle bu formu dikkatlice okunup 

anlaşılması önem arz etmektedir. Aşağıdaki bilgileri dikkatlice okumak için vakit 

ayırınız. Dilerseniz bu bilgileri aileniz ve/veya yakınlarınız ile tartışınız. Eğer 

tarafınızca anlaşılamayan ve açık olamayan şeyler var ise ya da daha detaylı bilgiye 

ihtiyaç duyarsanız bize sorunuz. 

Bu araştırmaya katılım tamamen gönüllülük esasına dayanmaktadır. 

Araştırmaya katılmama hakkına sahipsiniz. Anketi yanıtlamanız, araştırmaya 

katılmayı kabul ettiğinize dair onam verdiğiniz şeklinde yorumlanacaktır. Size 

verilen anket formlarındaki soruları yanıtlarken kimsenin telkini ve/veya baskısı 

altında kalmamanız önelidir. Bu anketlerden elde edilen veriler tamamen araştırma 

amacı ile kullanılacaktır. 
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Online Araştırmaya Katılım İzin Formu 
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9 ÖZGEÇMİŞ 

İlk ve orta öğrenimimi Prof. Muarrem Ergin İlköğretim Okulu’nda liseyi Sağmalcılar 

Anadolu Lisesi’nde tamamladım. 2009-2013 yıllları arasında Kırklareli Üniversitesi 

Hemşirelik bölümünde lisans eğitimimi tamamladım. Lisans eğitimimi 

tamamladıktan sonra 2013’te Atakent Acıbadem Hastanesi’nde kat hemşiresi olarak 

göreve başladım. 11 ay çalıştıktan sonra Koç Üniversitesi Hastanesi’nde 2014 yılında 

Katater Laboratuvarı bölümünde Girişimsel kardiyoloji hemşiresi olarak göreve 

başladım ve hala bu bölümde görev almaktayım. 2017 ylında İstanbul Arel 

Üniversitesi Hemşirelik programında yüksek lisans eğitimime başladım. 


